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MOLIYAVIY JARIMALARNI QO‘LLASH TARTIBINI 
LIBERALLASHTIRISH VA SUD NAZORATINI 

KUCHAYTIRISH MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

Keying i  kun la rda  bu 
yurtdoshlarimizning asosiy suhbat 
mavzularidan biriga aylangani boisi 
shunda. Nafaqat haydovchilar, balki 
avtomobil boshqarmaydigan insonlar 
ham buni qizgʻin muhokama qilyapti. 
Shu vaqtgacha jarima ballari yoʻl-
patrul xizmati xodimlari tomonidan 
yozilgan maʼmuriy bayonnomalar 
asosida hisoblangan boʻlsa, endi maxsus 
avtomatlashtirilgan foto va video 
qayd etish tizimlari orqali aniqlangan 
tegishli yoʻl harakati qoidabuzarliklari 
uchun ham jarima ballari hisoblanishi 
koʻpchilikni xavotirga solmoqda. Fikr 
bildiruvchilarning bir qismi yangi tizim 
haydovchilar uchun qoʻshimcha bosim 
ekanini aytayotgan boʻlsa, baʼzilar 
yoʻllarda harakatlanayotgan avtomobil 
egalarini tartibliroq, hushyorroq boʻlishga 
undashini taʼkidlamoqda. 

Shu maʼnoda, Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
tomonidan Amir Temur tavalludining 690 
yilligiga bagʻishlab, Fanlar akademiyasi bilan 
hamkorlikda “Amir Temur va temuriylar davrida 
qishloq xoʻjaligi” monografiyasi nashrga 
tayyorlangani diqqatga sazovor. Kitob asosida 
XV-XVI asrlarda yozilgan “Fanni kishtu ziroat” 
(“Dehqonchilik ilmi”) nodir qoʻlyozmasi yotadi. 
Ushbu monografiyada temuriylar davridagi 
dehqonchilik va mahsulot yetishtirishning boy 

“Mazkur ilmiy forum oʻlkamiz tarixidagi ulugʻvor va yorqin bosqichni tashkil etadigan 
Ikkinchi Uygʻonish davri — temuriylar Renessansi mohiyatini chuqur tahlil qilish, qizgʻin 
muhokamalar oʻtkazish, yangi loyihalarni birgalikda amalga oshirish uchun muhim ahamiyat 
kasb etishi shubhasiz”, deyiladi tabrikda.

Prezidentimizning 2026-yil 5-fevraldagi “Buyuk davlat arbobi va sarkarda, ilm-fan, 
madaniyat va sanʼat homiysi Sohibqiron Amir Temur tavalludining 690 yilligini keng 
nishonlash toʻgʻrisida”gi qarori milliy oʻzlikni anglash jarayoni yangi bosqichga chiqqanini 
koʻrsatadi. Sohibqiron merosini oʻrganish davlat siyosatining oʻziga xos yoʻnalishiga 
aylangani Uchinchi Renessans poydevorini yaratish gʻoyasi teran tarixiy zaminga ega 
ekanini tasdiqlaydi.

Buxoroda oʻtgan uchrashuvda davlat rahbarlari ikki tomonlama va 
mintaqaviy hamkorlikning keng koʻlamli masalalarini muhokama qildilar, 
iqtisodiy sheriklikni mustahkamlash, sanoat kooperatsiyasini kengaytirish, 
energetika, raqamli texnologiyalar va ekologik xavfsizlik sohalaridagi 
hamkorlikka alohida eʼtibor qaratdilar.

Ushbu tashrif ekspertlar orasida keng muhokama qilinib, uning 
natijalari xorijiy siyosatshunoslar va tahlilchilar tomonidan yuqori 
baholandi.

Taqdimotda bugungi kunda moliyaviy 
jarimalarni qoʻllash amaliyotida 
tadbirkorlar uchun qator muammolar 
saqlanib qolayotgani qayd etildi. Xususan, 
ayni paytda jarimalarning aksariyati 
vakolatli organlar, qolganlar esa sudlar 
tomonidan qoʻllanilayotgani sud nazoratini 
kuchaytirish zarurligini koʻrsatmoqda.

Shu munosabat bilan joriy yil 
1-oktabrdan moliyaviy jarimalarni 
ixtiyoriy toʻlashni ragʻbatlantiruvchi yangi 
va yagona tartibni joriy etish taklif qilindi. 
Unga koʻra, tadbirkorlik subyekti vakolatli 
organning qarori topshirilgan kundan 
boshlab bir oy ichida jarimaning 50 foizini 
toʻlasa, qolgan qismini toʻlashdan ozod 
etiladi.

Shuningdek, jarimani olti oy davomida 
teng ulushlarda boʻlib-boʻlib toʻlash 
imkoniyatini yaratish nazarda tutilmoqda. 
Bunda qaror topshirilganidan soʻng bir oy 
ichida jarima summasining oltidan bir qismi 
toʻlansa, mazkur tartib avtomatik ravishda 
amal qiladi.

Sud nazoratini kuchaytirish maqsadida 
vakolatli organning moliyaviy jarimani 
qoʻllash toʻgʻrisidagi qarori sud tomonidan 

bekor qilingan yoki haqiqiy emas deb 
topilgan taqdirda undirilgan mablagʻlarni 
15 kun muddatda qaytarish mexanizmini 
belgilash taklif etildi. Agar ushbu muddat 
buzilsa, kechiktirilgan har bir kalendar kun 
uchun Markaziy bank asosiy stavkasidan 
kelib chiqqan holda foiz hisoblanishi 
nazarda tutilmoqda.

Moliyaviy jarimalarni qoʻllash 
jarayonlarini raqamlashtirishga ham alohida 
eʼtibor qaratildi. Biznes-ombudsman 
tomonidan yuritiladigan “Yagona davlat 
nazorati” axborot tizimida tadbirkorlik 
subyektlariga nisbatan qoʻllanilgan 
moliyaviy jarimalarning elektron reyestrini 
joriy etish taklif qilindi.

Vakolatli organlarning qarorlari qabul 
qilinganidan keyin elektron raqamli imzo 
bilan mazkur tizimga kiritilishi shart boʻladi. 
Axborot tizimiga kiritilmagan va elektron 
raqamli imzo bilan tasdiqlanmagan qarorlar 
haqiqiy emas deb hisoblanadi hamda ular 
asosida jarima undirilmaydi.

Shuningdek, mobil ilova orqali 
moliyaviy jarimalar hisobini yuritish, 
ularni monitoring qilish va onlayn 
toʻlash imkoniyatini yaratish, manfaatdor 

idoralarning axborot tizimlarini oʻzaro 
integratsiya qilish zarurligi qayd etildi. 
Soliq toʻlovchi — tadbirkorlik subyektining 
shaxsiy kabineti orqali moliyaviy jarima 
toʻgʻrisidagi qarorlar ustidan onlayn 
shikoyat berish va shikoyat kiritilishi bilan 
qaror ijrosini avtomatik toʻxtatib turish 
imkoniyatini joriy etish nazarda tutilmoqda.

Taqdimotda huquqiy taʼsir choralarini 
qoʻllash tartibini unifikatsiya qilishga 
qaratilgan “Huquqiy taʼsir choralari 
toʻgʻrisida”gi qonun loyihasini ishlab 
chiqish taklifi bildirildi.

Davlatimiz rahbari tadbirkorlik 
subyektlarining huquq va qonuniy 
manfaatlarini ishonchli himoya qilish, 
ularni qonunga rioya etgan holda faoliyat 
yuritishga ragʻbatlantirish, jarima qoʻllash 
amaliyotida adolat va shaffoflikni taʼminlash 
eng muhim vazifalardan ekanini taʼkidladi.

Takliflarni puxta ishlab chiqib, sud 
nazoratini kuchaytirish, raqamlashtirishni 
jadallashtirish va sohada yagona, aniq 
hamda adolatli huquqiy mexanizmni 
shakllantirish boʻyicha mutasaddilarga 
tegishli topshiriqlar berildi.

 OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 13-aprel kuni tadbirkorlik 
subyektlariga nisbatan moliyaviy jarimalarni qoʻllash tartibini yanada liberallashtirish, 

bu borada ortiqcha byurokratik toʻsiqlarni qisqartirish hamda davlat organlari va 
mansabdor shaxslar faoliyati ustidan sud nazorati samaradorligini oshirishga qaratilgan 

takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Ajdodlarimizning boy tajribasi va dehqonchilik 
sirlari bugun ham amaldami?

AMIR  TEMUR  DAVRIDA  
QISHLOQ  XO‘JALIGI

Bugungi kunda mamlakatimizda qishloq 
xoʻjaligini ilm-fan va yangi texnologiyalar 
asosida rivojlantirish borasida katta maqsadlar 
qoʻyilgan. “Oʻzbekiston – 2030” strategiyasida 
har gektardan 5 ming dollar daromad olish, 
eksportni 10 milliard dollarga yetkazish 
koʻzda tutilgan. Buning uchun nafaqat xorijiy 
texnologiyalar, balki ota-bobolarimizning ming 
yillar davomida toʻplagan tajribasi ham kerak. 

BUXORO SAMMITI O‘ZBEKISTON VA QOZOG‘ISTON 
O‘RTASIDAGI STRATEGIK HAMKORLIK TOBORA 

CHUQURLASHIB BORAYOTGANINING YORQIN DALILIDIR

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Qozogʻiston Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayev 11-aprel kuni amaliy tashrif bilan Oʻzbekistonda boʻldi.

Xalqaro konferensiyaTarixdan saboq

MOZIYNI O‘RGANISH — ISTIQBOLNI 
LOYIHALASHTIRISH SAN’ATIDIR

Yurtimizda yoʻl harakati qoidabuzarliklarini sodir etganlik uchun haydovchilarga nisbatan jarima 
ballarini yozish tizimi ishga tushganiga ham yarim yildan oshdi. Bu boradagi muhokamalar hamon davom 
etayotgan bir vaqtda esa yanada qatʼiyroq tartib amalga kiritildi — endilikda joriy yilning 1-aprelidan 
kameralar ham qoidabuzarliklar uchun jarima ballari hisoblashni boshladi. 

OH, SENING  YOSHLIGING 
MENDA  BO‘LSAYDI…

Bugungi murakkab geosiyosiy jarayonlar davrida har bir xalq oʻz taraqqiyot 
yoʻlini belgilar ekan, eng avvalo, oʻzligini anglashga, tarixiy ildizlariga va boy 
maʼnaviy merosiga tayanadi. Tarix kelajakni loyihalashtirish va millatning 
ertangi taqdirini belgilashda xizmat qiladigan eng qudratli resursdir. Yaqinda 
poytaxtimizda boʻlib oʻtgan “Amir Temur va temuriylar tamaddunining 
jahon tarixi va madaniyatidagi oʻrni va ahamiyati” mavzusidagi 
xalqaro ilmiy konferensiya yangi Oʻzbekistonning maʼnaviy yuksalish 
konsepsiyasini namoyish etgan muhim voqelikka aylandi. Anjuman avvalida 
Prezidentimizning xalqaro ilmiy konferensiya ishtirokchilariga tabrigi 
oʻqib eshittirildi.

Yerga nihol qadagandan soʻng uning mevasini koʻrish uchun parvarish qilish kerak. 
Tagini yumshatib, sugʻorish, zarur ozuqalar berib borish talab etiladi. Agar unga yaxshi 
eʼtibor qaratilsa, gʻamxoʻrlik qilinsa, kun kelib serhosil, basavlat daraxtga aylanadi va 
moʻl hosil beradi. Aks holda, nobud boʻlishi hech gap emas. Yosh avlodning ilm-maʼrifatli, 
kasb-hunarli, el koriga yaraydigan inson, sohasining yetuk kadri boʻlib yetishishi uchun 
ham xuddi shu navniholga koʻrsatilganidek eʼtibor va gʻamxoʻrlik zarur. 

tajribasi keltirilib, zarur joylarda  oʻsha davr 
usullari va yondashuvlar izohlar bilan ochib 
berildi. Kitobda shunday usullar borki, 
ular qiziq, oddiy, foydali, hayratlanarli 
va unutilgan boʻlsa-da, hozir ham 
qoʻllanilishi mumkin. Keling, shu 
sirlarni birgalikda kashf qilaylik.

Xorijiy ekspertlar Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
yetakchilarining uchrashuvi haqida

Kun mavzusi

INTIZOM,  
JARIMAYOKI
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Boshlanishi 1-betda

Yangi tizim

2026-yil 3-aprel kuni Toshkent viloyatida zamonaviy koʻp 
tarmoqli logistika markazini qurish boʻyicha EPC shartnomasi 
imzolandi. Loyiha “PTC Holding”, “Oʻzbekiston temir yoʻllari” 
va “China Railway Construction Engineering Group” ishtirokida 
tashkil etilgan “Silkway CA” qoʻshma korxonasi tomonidan 
amalga oshirilmoqda.

Markaz hududida moliya, investitsiya va bank faoliyati, 
sugʻurta, raqamli kriptoaktivlar, qimmatli qogʻozlar, 
toʻlov tizimlari va xizmatlari, islomiy va “yashil” moliya, 
moliyaviy texnologiyalar bilan bogʻliq xizmatlar koʻrsatish 
va tranzaksiyalarni amalga oshirish, auditorlik, konsalting 
va yuridik xizmatlar koʻrsatish hamda markaz toʻgʻrisidagi 
konstitutsiyaviy qonunga muvofiq boshqa faoliyat turlarini 
amalga oshirishga ruxsat beriladi.
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Taʼkidlanganidek, jahondagi geosiyosiy 
keskinlik sharoitida investitsiyalarni jalb qilish 
uchun raqobat tobora kuchayib bormoqda. 
Yurtimizning boy tabiiy resurslari, iqtisodiy 
salohiyati va islohotlari esa bu borada katta 
ustunlik yaratmoqda. 

Shu bilan birga, investorlar qanday davlatni 
tanlaydi, qaysi mamlakatga milliardlab kapital 
oqib kiradi, qaysi birini esa chetlab oʻtadi, nima 
uchun baʼzi davlatlar iqtisodiyoti tez oʻsadi, 
boshqalari esa joyida depsinib turaveradi degan 
savollar koʻpchilikni oʻylantirsa, ajab emas.

Ha, bunday savollarning javobi oddiy, 
nazarimizda. Avvalo, investor tinch, 
ishonchli, qonunlar ishlaydigan mamlakatga 
investitsiya kiritadi. Yangi Oʻzbekiston 
xalqaro sarmoyadorlar uchun ana shunday 
mamlakatlardan biriga aylandi. 2025-yili 
iqtisodiyotimizga 43,1 milliard dollar xorijiy 
investitsiya jalb qilingani ham fikrimizni 
tasdiqlaydi. 

Joriy yilda mamlakatimiz iqtisodiyotiga 50 
milliard dollardan ziyod investitsiya jalb qilish 
maqsad qilingan. Biroq bunga erishish uchun 
investorlarning Oʻzbekiston bozoriga kirishini 

— Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
yetakchilarining Buxorodagi uchrashuvi 
qardosh davlatlar oʻrtasidagi yaqinlashuv, 
yaxshi qoʻshnichilik va ittifoqchilik 
munosabatlarini rivojlantirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston va 
Qozogʻiston Markaziy Osiyodagi 
iqtisodiy baquvvat davlatlar boʻlib, ular 
mintaqaviy yalpi ichki mahsulotning 
qariyb 80 foizini va mintaqa aholisining 
70 foizini tashkil etadi. Shu bilan birga, 
AKT texnologiyalarni keng joriy etish 
va kelajakka boʻlgan qarashlar — 
kosmik dasturlarda ishtirok etishda ham 
yetakchilik qilmoqda.

Bu ikki davlatda sanoat 
kooperatsiyasida hamkorlik qilish va 
mintaqani “Shimol — Janub” va “Sharq 
— Gʻarb” yoʻlaklari chorrahasidagi 
transport-logistika markaziga aylantirish 
uchun yaxshi istiqbollar mavjud. 2025-
yil yakuniga koʻra, ikki davlat oʻrtasidagi 
tovar ayirboshlash hajmi 5 milliard 
dollarga yetgan boʻlsa, Buxorodagi 
muzokaralar yakunida yaqin istiqbolda 

 — Prezidentlar Shavkat Mirziyoyev va Qosim-
Jomart Toqayevning Buxoroda boʻlib oʻtgan 
sammiti Oʻzbekiston va Qozogʻiston oʻrtasidagi 
kengayib borayotgan strategik sinergiyaning 
yorqin dalili ekanini taʼkidlamoqchiman.

Eng muhimi, yetakchilarning Oʻzbekiston 
— Qozogʻiston muntazam muloqoti deklarativ 
emas, balki amaliyotga yoʻnaltirilgan xarakterga 
ega. Aniq natijalar — tovar ayirboshlash oʻsishi, 
sanoat kooperatsiyasi kengayishi va infratuzilma 
loyihalari ilgari surilishi ikki tomonlama 
munosabatlarning barqaror dinamikasidan 
dalolat beradi. Koʻrsatkichning 5 milliard AQSH 
dollariga yetgani va tovar ayirboshlashni yanada 
koʻpaytirib, 10 milliard dollarga yetkazish 
maqsad qilingani iqtisodiy ishonch va oʻzaro 
manfaatdorlik yuqori ekanidan dalolat beradi.

Transport-logistika sohasidagi oʻzaro 
bogʻliqlikni rivojlantirishga alohida eʼtibor 
qaratilgan. Global taʼminot zanjirlari oʻzgarishi 
sharoitida aynan shunday tashabbuslar Markaziy 
Osiyoning muhim tranzit va integratsiya makoni 
sifatidagi yangi geoiqtisodiy rolini shakllantiradi.

— Qozogʻiston Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayevning Oʻzbekistonga amaliy tashrifi 
ikki mamlakat oʻrtasida soʻnggi yillarda 
shakllangan yuqori ishonch va strategik 
yaqinlashuvning mantiqiy davomi sifatida 
baholanmoqda.

Bugungi kunda Qozogʻiston va Oʻzbekiston 
munosabatlari faqat siyosiy muloqot bilan 
cheklanib qolmayapti. Hamkorlik iqtisodiy, 
infratuzilmaviy va mintaqaviy darajada 
kengayib, kompleks tus olmoqda.

Xususan, Tashqi ishlar vazirliklari oʻrtasida 
2026-2027-yillarga moʻljallangan hamkorlik 
dasturi imzolanishi va yuqori darajadagi 
muntazam muloqotlar davlat rahbarlarining 
siyosiy irodasi amaliy natijalarga 
aylanayotganini koʻrsatmoqda.

Iqtisodiy hamkorlik bu jarayonda asosiy 
oʻrinni egallamoqda. 10 milliard dollarlik 
tovar ayirboshlash maqsadi nafaqat raqam, 

— Prezident Qosim-Jomart Toqayevning Buxoroga tashrifi 
Qozogʻiston va Oʻzbekiston oʻrtasidagi munosabatlarni yanada 
jadal rivojlantirishga mos keladi.

Toshkent va Ostona munosabatlari Markaziy Osiyodagi 
mintaqaviy integratsiyaning oʻzagi boʻlib, bu munosabatlar bugungi 
kunda keng qamrovli xarakterga ega. Bu nafaqat ikki davlat 
oʻrtasidagi savdo, balki sanoat kooperatsiyasi, qoʻshma korxonalar 
faoliyati, mintaqadan tashqariga chiqadigan umumiy transport-
logistika loyihalari, suvdan foydalanish masalalari va yuqori 
texnologiyalar sohasidagi hamkorlikdir.

Qozogʻiston rahbarining tashrifi ham iqtisodiy va siyosiy 
masalalar boʻyicha vaqtni toʻgʻrilash, ham hamkorlikni yanada 
jadallashtirish uchun sharoit yaratishda muhim ahamiyatga ega. 
Qozogʻiston yetakchisining Oʻzbekistonga tashrifi chogʻida 
hamkorlikning yuqorida qayd etilgan asosiy yoʻnalishlarini yanada 
rivojlantirish masalalari muhokama qilindi.

Geosiyosiy noaniqlik sharoitida Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
rahbariyati ikki tomonlama aloqalar orqali ham ikki mamlakat 
taraqqiyotiga, ham butun mintaqaning barqaror rivojlanishiga ijobiy 
taʼsir koʻrsatadigan qoʻshma hamkorlikni tezlashtiradi.

— Qozogʻiston Prezidenti amaliy tashrif 
bilan Oʻzbekistonda boʻldi. Bu gal ikki davlat 
rahbarlari tarixiy va goʻzal Buxoro shahrida 
uchrashdi.

Yetakchilar mintaqaviy xavfsizlik, iqtisodiy 
aloqalarni mustahkamlashning keng koʻlamli 
masalalarini muhokama qildi. Dasturni boyitish 
uchun ular tashrifni Bahouddin Naqshband 
majmuasi kabi madaniy obyektlarni ziyorat 
qilishdan boshladi.

Taʼkidlash joizki, 
Oʻzbekiston Prezidenti 
Markaziy Osiyoda 
birgalikda harakat 
qilishning yangi formati 
tashabbuskori sifatida 
yaqin qoʻshnilar bilan 
doʻstona munosabatlarni 
mustahkamlashga doimo 
alohida ahamiyat beradi.

Bundan tashqari, Qozogʻiston bilan 
hamkorlik ishonchli oʻsishni koʻrsatmoqda. 

BUXORO SAMMITI O‘ZBEKISTON VA QOZOG‘ISTON O‘RTASIDAGI STRATEGIK 
HAMKORLIK TOBORA CHUQURLASHIB BORAYOTGANINING YORQIN DALILIDIR

INVESTOR QONUN ISHLAYDIGAN,
ISHONCH BOR JOYGA KELADI

Antonio ALONSO, 
Ispaniyaning San-Pablo SEU 
universiteti professori, 
Markaziy Osiyo mintaqasi 
boʻyicha mutaxassis:

balki sanoat kooperatsiyasini yanada 
chuqurlashtirishga qaratilgan strategik 
vazifadir.

Oʻzbekiston Milliy statistika qoʻmitasi 
maʼlumotlariga koʻra, 2026-yil yanvar-
fevral oylarida ikki mamlakat oʻrtasidagi 
savdo hajmi 837,5 million dollarni tashkil 
etib, oʻtgan yildagiga nisbatan 26,8 foiz 
oshgan.

S h u n i n g d e k ,  Q o z o g ʻ i s t o n n i n g 
Oʻzbekistondagi sarmoyalari ham ortib 
bormoqda. 2026-yil boshiga kelib mamlakatda 
qozogʻistonlik investorlar ishtirokidagi 1221 
ta korxona faoliyat yuritmoqda. Hozir sanoat 
kooperatsiyasi doirasida umumiy qiymati 
1,8 milliard dollar boʻlgan 78 ta investitsiya 
loyihasi amalga oshirilmoqda.

Transport va logistika sohasi hamkorlikning 
eng muhim yoʻnalishlaridan biriga 
aylanmoqda. Ikki davlat temir yoʻl tarmoqlari 
va chegara infratuzilmasini rivojlantirish 
orqali Yaqin Sharq, Janubiy Osiyo va 
Yevropa bozorlariga chiqish imkoniyatlarini 
kengaytirishga intilayotir.

2025-yilda yuk tashish hajmi 32,3 million 
tonnaga yetib, 16 foiz oʻsdi va soʻnggi oʻn 
yillikdagi eng yuqori koʻrsatkich qayd etildi. 
Bu esa nafaqat savdo hajmi oshganini, balki 
mintaqaning tranzit ahamiyati kuchayib 
borayotganini ham koʻrsatadi.

Chegara hududida barpo etilayotgan 
Markaziy Osiyo xalqaro sanoat kooperatsiyasi 
markazi ham muhim loyihalardan biri. Uni 
2026-yilgacha yakunlash rejalashtirilgan. 
Ushbu markaz transchegaraviy biznesni 
rivojlantirish va sanoat integratsiyasini 
tezlashtirishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, 2026-yil 3-aprel 
kuni Toshkent viloyatida zamonaviy koʻp 
tarmoqli logistika markazini qurish boʻyicha 
EPC shartnomasi imzolandi. Loyiha “PTC 
Holding”, “Oʻzbekiston temir yoʻllari” va 
“China Railway Construction Engineering 
Group” ishtirokida tashkil etilgan “Silkway 
CA” qoʻshma korxonasi tomonidan amalga 
oshirilmoqda.

Loyihaning birinchi bosqichiga 84 million 
dollar sarmoya kiritilishi koʻzda tutilgan 
boʻlib, u temir yoʻl infratuzilmasi, konteyner 
terminali va zamonaviy logistika xizmatlarini 
oʻz ichiga oladi.

Suv resurslarini boshqarish sohasida 
hamkor l ik  mus tahkamlanmoqda . 
Transchegaraviy suv obyektlari boʻyicha 
2025-yil noyabr oyida imzolangan bitim 
suvdan samarali foydalanish, maʼlumot 
almashish va favqulodda holatlarning oldini 
olish mexanizmlarini belgilaydi.

Energetika sohasida ham yangi 
tashabbuslar ilgari surilmoqda. Jumladan, 
Qirgʻizistonda Norin daryosida qurilayotgan 
Qambarota GES-1 loyihasi muhokama 
qilinmoqda.

Shuningdek, Qozogʻiston 2026-yil 9-aprel 
kuni Ozarbayjon va Oʻzbekiston bilan “yashil” 
energiya sohasidagi strategik sheriklik bitimini 
ratifikatsiya qildi. Ushbu kelishuv qoʻshma 
energetika loyihalarini amalga oshirish, 
energetika tizimlarini oʻzaro bogʻlash va 
Kaspiy dengizi orqali elektr energiyasi 
uzatishni nazarda tutadi.

Umuman olganda, bu jarayonlar 
Qozogʻiston va Oʻzbekiston oʻrtasidagi 
hamkorlik tobora mustahkamlanib, nafaqat 
ikki tomonlama, balki butun Markaziy Osiyo 
uchun muhim ahamiyat kasb etayotganini 
koʻrsatmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, Buxoroda oʻtgan 
oliy darajadagi muzokaralar oddiy diplomatik 
uchrashuv emas, balki yangi mintaqaviy 
iqtisodiy tizimni shakllantirish yoʻlidagi 
muhim qadam boʻldi.

Alyona PAVLENKO, 
ozarbayjonlik taniqli 
siyosatshunos va jurnalist: 

Tomonlarning energetika masalalarini, 
jumladan, “yashil” energetika sohasidagi 
loyihalarni, shuningdek, suv resurslaridan oqilona 
foydalanishni birgalikda hal etishga intilishi ham 
ijobiy natijalar bermoqda. Bu yoʻnalishlar butun 
mintaqaning barqaror rivojlanishi uchun hal 
qiluvchi ahamiyatga ega.

Raqamlashtirish va elektron tijoratdan tortib, 
kosmik texnologiyalargacha boʻlgan innovatsion 
sohalarda hamkorlikni kengaytirish ham muhim. 
Bu ikki tomonlama hamkorlik kelajakka 
yoʻnaltirilgan sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarilganidan dalolat beradi.

Umuman olganda, uchrashuv natijalari 
Oʻzbekiston — Qozogʻiston munosabatlari 
bugungi kunda Markaziy Osiyoda barqarorlik, 
iqtisodiy oʻsish va mintaqaviy integratsiyaning 
asosiy omillaridan biri ekanini tasdiqlaydi. 
Oʻzaro aloqalarning bunday shakli samarali va 
uzoqni koʻzlagan hamkorlikka misol boʻla oladi.

Aleksandr VOROBYOV, 
Rossiya Fanlar akademiyasi 
Sharqshunoslik instituti 
ilmiy xodimi, Jamoat 
diplomatiyasi va jahon 
siyosatini tahlil qilish 
markazi direktori:

Xan XU, 
Pekin xalqaro muloqot 
klubi bosh kotibi:

Oʻzaro savdo hajmi yiliga 5 milliard dollarga 
yaqinlashmoqda. Oʻzbekiston kompaniyalari 
Qozogʻistonda oʻz vakolatxonalarini faol 
ravishda ochib, mintaqadagi ishbilarmonlik 
muvozanatini oʻzgartirmoqda. Mamlakatlar 
oʻzaro savdo hajmini 10 milliard dollarga 
yetkazishni maqsad qilgan.

2026-yil aprel oyida Samarqandda ikki 
mamlakat ilmiy-ijodiy ziyolilarining “madaniy 
koʻpriklar”ni mustahkamlashga qaratilgan 
ikkinchi forumi boʻlib oʻtdi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
sunʼiy intellekt boʻyicha milliy dasturlarni faol 
rivojlantirmoqda va umummilliy xakatonga 
birgalikda tashrif buyurish rejalari ushbu dolzarb 
yoʻnalish boʻyicha qoʻshma hamkorlikdan 
yaqqol dalolat beradi.

Koʻp yillik hamkor sheriklarimizga ulkan 
muvaffaqiyat, farovonlik, tinchlik va xotirjamlik 
tilayman.

Viktor KIM, 
Tojikiston Milliy fanlar 
akademiyasi Falsafa, 
siyosatshunoslik va huquq instituti 
ilmiy xodimi:

oʻzaro savdoni 10 milliard dollarga 
yetkazish vazifasi qoʻyildi.

Qozogʻiston Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev Buxoroda viloyatni 
rivojlantirishni boshqarishdagi 
zamonaviy yondashuvlar — Buxoro 
viloyati hokimligining situatsion 
markazi bilan tanishdi. Bu xuddi 
kosmik parvozlarni boshqarish 
markaziga oʻxshaydi, u yerda viloyat 
hayot faoliyatining asosiy yoʻnalishlari 
boʻyicha maʼlumotlar real vaqt rejimida 
toʻplanadi, qayta ishlanadi va tizimli 
tahlil qilinadi.

Davlat rahbarlari Buxoro shahridagi 
universal sport majmuasida sunʼiy 
intellekt boʻyicha oʻtkazilayotgan 
“National AI Hackathon” umummilliy 
xakatoniga tashrif buyurdi. Ikki 
mamlakat yetakchilari Buxoro shahrida 
raqobatbardosh tayyor mahsulotlar 

ishlab chiqarishning toʻliq siklini yoʻlga 
qoʻygan “Nigora” kompaniyasining 
sanoat maydonchasi bilan tanishdi. 
Yaponiya, Italiya, Belgiya va 
Germaniyadan keltirilgan yuqori 
texnologik liniyalar xorijiy bozorlarda 
ishonchli raqobatlashish va yiliga 20 
million pogon metr tayyor mato va 1 
million dona tikuvchilik mahsuloti ishlab 
chiqarish imkonini beradi.

Ikki tomonlama 
munosabatlar yutuqlari 
mintaqa rivoji kontekstida 
koʻrib chiqilmoqda. 2026-
yil Markaziy Osiyoda 
tarkibiy oʻzgarishlarning 
yangi bosqichini boshlab 
beradi. Oʻzbekiston 
tashabbusi bilan 2017-yilda 
boshlangan integratsiya 
jarayonlari Markaziy 
Osiyoni hamkorlik va 
ishonchning yagona 
mintaqaviy makoniga 
bosqichma-bosqich 
oʻzgartirib bormoqda.

“Dunyo” AA

Davlatimiz rahbari Toshkent xalqaro moliya markazini tashkil etish, 
Raqamli texnologiyalar xalqaro markazi faoliyatini yoʻlga qoʻyish 
hamda bank tizimida islomiy moliya mexanizmlarini joriy qilish 
boʻyicha taqdimot bilan tanishish jarayonida “Koʻplab xalqaro 
kompaniyalar mintaqaviy xavf-xatarlarni baholab, yangi bozorlarni 
oʻrganishni boshlagan. Bu biz uchun tarixiy imkoniyat. Shu 
vaziyatda fursatni boy bermasdan, xalqaro moliya kompaniyalarini 
oʻzimizga tezroq jalb qilishimiz shart”, dedi.

yanada yengillashtirish, ularga zamonaviy 
infratuzilma, xalqaro standartlarga mos huquqiy 
asos, qoʻshimcha qulayliklar va eng muhimi, 
ishonchli hamda shaffof biznes muhitini 
taʼminlash zarur.

Mamlakatimizda ayni maqsadlar qamrab 
olingan kompleks jarayon boshlandi. Uning 
arxitekturasi, strategiyasi, tartib-taomillari 
Prezidentimizning shu yil 30-martdagi 
“Toshkent xalqaro moliya markazini tashkil 
etish toʻgʻrisida”gi farmonida toʻliq belgilab 
berildi.

— Hujjat bilan Toshkent xalqaro 
moliya markazi tashkil etildi. Oddiy qilib 
tushuntirsak, bu — bozor. Uning ichida moliya 
instrumentlari, kriptoaktivlar, maʼlumotlar 
almashiladi, — deydi Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzuridagi Xorijiy 
investorlar kengashi kotibiyati rahbari 
Aziz Gʻafurov. — Bunday xalqaro moliya 
markazlari sanoqli mamlakatda barpo etilgan. 
Markazning biz uchun ahamiyati juda katta. 
Zero, bugun dunyo bozorida kuzatilayotgan 
murakkab holat oʻzgarishlardan bir qadam 
oldinda yurishni talab etmoqda. Bu investorlar 

ishonchi, katta imkoniyatlar uchun yangi 
bosqichni boshlab beradi.

Xalqaro ekspertlar maʼlumotiga koʻra, 
xalqaro moliya markazlari barcha global 
transchegaraviy investitsiyalarning sezilarli 
qismini jamlaydi va qayta taqsimlaydi.

Masalan, Dubaydagi Xalqaro moliya 
markazi faoliyati hisobiga shakllangan bozor 
hajmi 800 milliard dollarni, yillik daromad esa 
500 million dollarni tashkil etadi. Frankfurtdagi 
Xalqaro moliya markazi esa har yili 100 milliard 
dollardan ortiq investitsiya jalb qiladi. Buning 
hisobidan 70 mingta ish oʻrni ochiladi. Qatar 
Xalqaro moliya markazi esa 32 milliard dollar 
toʻgʻridan toʻgʻri investitsiya jalb etib, mamlakat 
yalpi ichki mahsulotining yillik 3-4 foizini 
taʼminlamoqda.

Davlatimiz rahbarining mazkur farmoniga 
binoan Toshkent xalqaro moliya markazi va 
uning tarkibida Toshkent xalqaro tijorat sudi 
tashkil etildi.

Markaz hududida moliya, investitsiya va 
bank faoliyati, sugʻurta, raqamli kriptoaktivlar, 
qimmatli qogʻozlar, toʻlov tizimlari va 
xizmatlari, islomiy va “yashil” moliya, moliyaviy 
texnologiyalar bilan bogʻliq xizmatlar koʻrsatish 
va tranzaksiyalarni amalga oshirish, auditorlik, 
konsalting va yuridik xizmatlar koʻrsatish 
hamda markaz toʻgʻrisidagi konstitutsiyaviy 
qonunga muvofiq boshqa faoliyat turlarini 
amalga oshirishga ruxsat beriladi.

Shuningdek, farmon bilan Toshkent xalqaro 
moliya markazining asosiy vazifalari, markaz 
kengashining tarkibi, markaz boshqaruv 
organlari tashkiliy tuzilmasi, markaz hududi 
chegaralarining tavsifi tasdiqlandi.

— Markazga qoʻshimcha vakolatlar berilishi 
nazarda tutilmoqda, — deydi Adliya vazirligi 
boʻlim boshligʻi Rustamboy Rustamov. — 
Misol uchun, endi Toshkent xalqaro moliya 
markazi boshqa xalqaro moliya markazlari 
bilan hamkorlik qilish, ularning rezidentlari, 
litsenziyalarini tan olish, ikki yoqlama 
rezidentlik, shuningdek, axborot tizimlarini 
integratsiya qilish yoʻnalishlarida hamkorlik 
qilish huquqini qoʻlga kiritmoqda.

Farmonga muvofiq, markaz doirasida xorijiy 
investorlar uchun tushunarli va qulay boʻlgan, 
yetakchi xalqaro moliya markazlarining ilgʻor 

standartlari hamda Angliya va Uels umumiy 
huquqiga asoslangan maxsus huquqiy rejim 
joriy etiladi. Bu markazda milliy sud tizimiga 
kirmaydigan, pretsedent huquqi asosida ingliz 
tilida ish yuritadigan Toshkent xalqaro tijorat 
sudi tashkil etiladi degani. Mazkur sudning 
qarorlari Oʻzbekiston hududida soʻzsiz tan 
olinishi va ijro etilishi qatʼiy taʼminlanadi. 
Ishtirokchilarga nizolarni hal etish joyi va usulini 
mustaqil tanlash huquqi kafolatlanadi.

Farmon asosida markaz organlari, 
ishtirokchilari va ularning xodimlariga pul 
majburiyatlarini oʻzlarining shartnomalarida 
belgilangan xorijiy valyutalarda, jumladan, 
kriptoaktivda bajarish, mehnat faoliyati 
huquqini beradigan tasdiqnomani olmay, chet 
ellik fuqarolarni ishga qabul qilish, markaz 
rezident xodimlari va oila aʼzolariga 5 yilgacha 
kirish vizasini olish maxsus viza tartibi, markaz 
hududidagi faoliyatdan olingan kapital yoki 
daromadni cheklovlarsiz repatriatsiya qilish 
huquqlari beriladi.

Toshkent xalqaro tijorat sudi birinchi 
instansiya va apellyatsiya sudidan iborat 
boʻladi. Shuningdek, sud markaz va Raqamli 
texnologiyalar xalqaro markazi faoliyati bilan 
bogʻliq ishlarni koʻrib chiqadi. Toshkent xalqaro 
tijorat sudining qarorlari taraflar uchun majburiy 
kuchga ega va Oʻzbekiston Respublikasi sud 
tizimi sudlari hujjatlari uchun belgilangan 
tartibda ijro etiladi.

Farmonga muvofiq, 2026-yilda Tiklanish va 
taraqqiyot jamgʻarmasi tomonidan markazga 
20 million AQSH dollari qiymatida begʻaraz 
mablagʻ ajratiladi.

Xalqaro ekspertlar fikricha, loyiha amalga 
oshirilishi natijasida har yili YIMni 1 foiz 
oshirish, 2030-yilga borib iqtisodiyotimizga 
qoʻshimcha 20-30 milliard dollargacha 
investitsiya jalb qilish, shuningdek, yaqin oʻn 
yillikda 25 mingta yangi yuqori haq toʻlanadigan 
ish oʻrni ochish imkoni paydo boʻladi.

Eng muhimi, markaz Oʻzbekistonning 
xalqaro maydondagi investitsiya jozibadorligini 
oshiradi va Markaziy Osiyo mintaqasi uchun 
moliyaviy xab vazifasini bajaradi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Ob-havo qanday bashorat 
qilingan?

Sinoptik stansiyalar boʻlmagan davrda 
dehqonlarimiz ob-havoni qanday bilgan? 
Hayron qolasiz — ular buni oyga, qushlarga va 
hatto qozonga qarab bashorat qilgan. Masalan, 
agar oy uchinchi yoki toʻrtinchi kechada yorqin 
boʻlsa, kunduzi havo ochiq boʻlgan. Oy qizgʻish 
tortsa — shamol kuchaygan, qoraysa — yomgʻir 
koʻp yoqqan. Chumchuq va saʼva daraxt 
ustida sayrasa, yomgʻir kutilgan. Tovuq oʻzini 
titkilayversa yoki qozon osilganda oʻchoq tagida 
uchqunlar koʻp boʻlsa — yomgʻir yogʻishini 
aytishgan.

Hozirgi zamon fani bunday kuzatuvlarni 
fenologiya deb ataydi. Yaponiya va Xitoyda 
hozir ham fermerlar oy taqvimiga asoslanib ish 
tutadi. Bu juda qiziq, albatta.

Yer osti suvini qayerdan topish 
mumkin? 

Oʻsha davrda dehqonlar yer osti suvi 
qayerdaligini bilish uchun mis qozon ishlatgan. 
Ha, toʻgʻri angladingiz. Aynan qozon. Buning 
uchun ular yerni uch gaz (taxminan 2 metr) 
chuqurlikda kovlab, sariq mis qozonni 
yogʻ bilan moylagan. Toza jundan yongʻoq 
kattaligida sharcha yasab, uni eritilgan mumga 
botirib, qozon ichiga yopishtirgan. Keyin qozon 
toʻnkarilib, chuqurga koʻmilib, ertalabgacha shu 
holda qoldirilgan. Agar qozon nam, jun sharcha 
suvga toʻlgan boʻlsa, yer osti suvi yer yuzasiga 
yaqin, agar namlik kam boʻlsa, suv chuqurda.

Bugun bu ish geofizik asboblar bilan 
bajariladi. Ammo bobomizning usuli hozir 
ham kichik fermerlar uchun arzon va tushunarli 
boʻlishi mumkin.

Tuproq shoʻrligini... tatib 
bilishgan!

Hozir tuproq shoʻrligi maxsus 
laboratoriyalarda aniqlanadi. Ammo temuriylar 
davrida bu borada oddiyroq yoʻl tutilgan. 
Qanday deysizmi? Albatta, yerning taʼmiga 
qarab. Buning uchun ikki-uch gaz chuqurlikdan 

Ajdodlarimizning boy tajribasi va dehqonchilik 
sirlari bugun ham amaldami?

Xalqaro konferensiya

bir hovuch tuproq olinib, xumchaga solingan. 
Ustidan yomgʻir suvi quyib, aralashtirib, suv 
tinganidan keyin uning taʼmini koʻrishgan. 
Agar suvning mazasi oʻzgarmasa, yer yaxshi. 
Agar shoʻr yoki achchiq boʻlsa, yer shoʻr. Agar 
yerdan yomon hid kelsa, umuman, ekin ekishga 
yaroqsiz.

Qizigʻi shundaki, kitobda keltirilishicha, 
shoʻr yerda faqat xurmo yaxshi oʻsadi. Bugun 
shoʻrxok hududlarda xurmo plantatsiyalari barpo 
etilayotgani bobolarimiz haqligini koʻrsatadi.

Besh yuz yil avval mavjud 
boʻlgan usul

Bunisini hali eshitmagandirsiz?! Hozirgi 
kunda urugʻsiz tarvuz, urugʻsiz uzum kabi 
navlarga zamonaviy seleksiyaning yutugʻi 
sifatida qaraladi. Lekin asarda bu boʻyicha 
ajablanarli usul bayon etilgan.

Usul quyidagicha: oshqovoq yoki 
bodringning palagi (shoxi) bir gaz (0,7 metr) 
oʻsgach, uning ostidan chuqur kovlanib, 
palakning bir qismi shu chuqurga solinib, uchi 
chiqib turadigan qilib koʻmiladi. Palak bir gaz 
oʻsgach, bu ish yana takrorlanadi. Uch marta 
shunday qilingandan keyin palak yer ostida 
ildiz otib, asosiy oʻsimlikdan ajralganda, qolgan 
qismidagi meva urugʻsiz boʻladi. 

Buni qanday tushunish mumkin? Ilm-
fanda bu holat partenokarpiya deyiladi. Yaʼni 
urchitilmasdan meva tugish hodisasi. Hozir 
bunga gormonal vositalar bilan erishiladi. 
Bobolarimiz esa mexanik usul — palakni 
koʻmib, stress hosil qilish orqali shunga erishgan. 
Hayratlanarli... Afsuski, bu usul ham unutilgan. 

Tarvuzchilikda ilgʻor Koʻkdala fermerlari buni 
sinab koʻrsa, nafaqat ertaki tarvuz, balki danaksiz 
hosil va qoʻshilgan qiymatli yangi brendga ega 
boʻlarmidi?! Davr ana shunday yangi bilimlarni 
va izlanuvchanlikni talab qilyapti.

Shu oʻrinda boshqa mevalarni danaksiz 
qilishga intilishganmikan degan haqli savol 
tugʻiladi. Axir hammamiz danaksiz anor va 
uzum falon bozorda yoki davlatda chiqarkan 
deb hayrat bilan gapiramiz-ku. Qoʻlyozma 
tarjimasini tahrirlar ekanman, bu maʼlumotlarga 

yetib kelganda, ochigʻi, hayratimni yashira 
olmadim.

Anor va uzumni danaksiz 
yetishtirish

Asarda nafaqat oshqovoq, balki anor va 
uzumni ham danaksiz (urugʻsiz) qilish usullari 
keltirilgan. Anorni danaksiz qilish uchun 
ekilayotgan nihol bir gaz miqdorida yorilib, 
ichidagi magʻzi olib tashlanadi. Soʻng yorilgan 
joy bir-biriga yopishtirilib, lux (tol qavzogʻi) 
bilan bogʻlanadi, toza loy va yangi goʻng bilan 
suvalib, yerga ekiladi. Koʻklab chiqqandan 
keyin yoriq ustidagi qismi kesib tashlanadi. 
Natijada yetilgan anorda urugʻ boʻlmaydi. 
Uzumni danaksiz qilish uchun esa tokning yerga 
tegadigan qismi yorilib, ichidagi magʻzi olib 
tashlangan, soʻng yoriq yopishtirilib, molning 
yangi goʻngi bilan boʻyab ekilgan. Bunday 
tokning uzumi urugʻsiz boʻlib yetiladi. Qarang, 
oddiy, lekin samarali usul.

Hozirgi zamon dehqonchiligida urugʻsiz 
mevalar seleksiya yoʻli bilan olinadi. 
Lekin bobolarimiz mexanik usul bilan ham 
shunga erishgani hayratlanarli. Afsuski, bu 
usullar unutilgan, biroq buni sinab koʻrsak, 
bogʻdorchilikda haqiqiy yangi tajriba boʻladi.

Bir tokdan uch rangli uzum
Asardagi eng qiziqarli boblardan biri 

payvandlashga bagʻishlangan. Unda aytilishicha, 

uch xil tokdan ikki gaz uzunlikda uch novda 
olinib, har biri magʻziga zarar yetkazmay 
yorilib, soʻng bir-biriga yopishtirilgan. Lux bilan 
bogʻlanib, ekilgan. Bunday tok hosili uch rangda 
boʻlgan. Tasavvur qilyapsizmi, bir novdada oq, 
qizil va qora uzum birga oʻsgan.

Yana ham qizigʻi, agar tokning ichidagi 
magʻiz oʻrniga mushk solib ekilsa, uzumdan 
mushk hidi kelgan. Agar surgi dori solinsa, 
uzumning oʻzi surgi (ichni keltiruvchi) boʻlib 
qolgan. Qoyil qolmasdan iloji yoʻq.

Buning izohi qanday? Bugun bu usulni 
inyeksiya yoki molekulyar fermerlik deb 
atashadi — oʻsimlikni dori tashuvchi konteyner 
sifatida ishlatish gʻoyasi.  Hozir gen muhandislari 
vaksina va antitela ishlab chiqaruvchi oʻsimliklar 
yaratmoqda. Temuriylar bundan 500 yil oldin 
xuddi shu gʻoyani amalda qoʻllagan. Bu faqat 
gʻurur bagʻishlaydi va ildamroq boʻlishga 
yetaklaydi.

Daraxtlarni “qoʻrqitib” meva 
olishni eshitganmisiz?

Bu usulni koʻpchiligimiz eshitganmiz, lekin 
hazilga yoʻyib qoʻyaverganmiz, aslida esa... 
Agar daraxt meva qilmasa, temuriylar uni bolta 
bilan qoʻrqitgan. Ha, toʻgʻri oʻqidingiz. Bir kishi 
bolta olib, gʻazablangan holda daraxtga yugurib 
kelib: “Seni kesib tashlayman”, deb baqirgan. 
Boshqasi esa daraxtni himoya qilib: “Bu yil 
tegma, kelasi yili meva qiladi”, degan. Natijada 
kelasi yili daraxt moʻl hosil bergan.

Hozirgi zamon dehqonchiligi bunga nima 
deydi? Ilm-fan buni shok terapiyasi deb ataydi. 
Har qanday tirik mavjudot oʻlim xavfini sezsa, 
zurriyot qoldirishga intiladi. Daraxt uchun 
zurriyot — uning mevasi. Shunday qilib, 
yengil qoʻrqitish daraxtni hosil berishga majbur 
qiladi. Bugun biz kimyoviy vositalar bilan 
hosilni koʻpaytirishga oʻrganganmiz. Lekin 
bobolarimizning biz hazil-mutoyibaga yoʻygan, 
oddiy usuli — ekologik toza va bepul.

Hosilni tezlatishning antiqa 
yoʻli

Bugun koʻchatni bir joyga ekib, umrbod 
shunda qoldiramiz. Temuriylar esa boshqacha 
yoʻl tutgan. Masalan, yongʻoq niholini kovlab 
olib, boshqa yerga oʻtqazgan. Bir yildan keyin 
yana boshqa joyga koʻchirishgan. Buni uch 
marta takrorlashgan. Natijada daraxt tezroq 
hosilga kirgan.

Sababi nima? Doimiy koʻchirish markaziy 
ildizni cheklab, koʻplab yon ildizlarni 
rivojlantirgan. Bu esa daraxt ozuqani tez 
yigʻishiga va erta hosilga kirishiga sabab 

boʻlgan. Zamonaviy agronomiya buni stressli 
koʻchirish deydi, lekin amalda kam qoʻllaydi.

Zararkunandalardan 
qutulishning oddiy tadbiri

Kimyoviy pestitsidlar boʻlmagan davrda 
bogʻbonlarimiz qoʻl ostidagi narsalar bilan 
hasharotlarga qarshi kurashgan. Mana ulardan 
ayrimlari.

Anzur piyozi (yovvoyi piyoz) olma 
daraxtining tomiri ostiga ekilsa, qurt tushishidan 
saqlagan. Kabutar goʻngi suvda ivitilib, 
shoxlarga surkalsa, meva koʻpaygan. 

Hozirgi zamon dehqonchiligi bunga 
nima deydi? Ilm-fan bu usullarning koʻpini 
tasdiqlagan. Zamonaviy fanda bu ekologik 
muhandislik deyiladi. Masalan, anzur 
piyozi tarkibidagi alkaloidlar, ammiakli 
aralashmalar kuchli insektitsiddir. Hozir 
ekologik dehqonchilikda shunga oʻxshash 
tabiiy vositalarga qaytish kuzatilmoqda. Ammo 
fermerlarimiz bu usullarni unutgan.

Unutilgan tejamkorlik

Suv tanqisligi bugungi kunning eng katta 
muammolaridan biri. Temuriylar esa suvni 
tejashni bilgan. Ular poliz ekinlari uchun 
moʻljallangan yerni qishda sugʻorib, keyin ustini 
xashak bilan yopgan. Shunda yer yozda kam suv 
talab qilgan. Bu usul hozirgi mulchalash (yerni 
xashak, somon bilan qoplash) texnologiyasining 
aynan oʻzi. Yevropada bu usul XX asr oxirida 
qayta “kashf” etilgan. Bizda esa hanuz koʻp 
fermerlar yerni ochiq qoldirib, suvni isrof qiladi.

Yer ostiga somon toʻshab, bugʻdoyni shunda 
saqlashgan, ustini loy bilan suvashgan. Bunday 
omborda gʻalla 50-yilgacha buzilmaydi. Bu 
zamonaviy modifikatsiyalangan atmosferali 
ombor texnologiyasining qadimiy koʻrinishidir. 

Hozir bunday bilimlar bir oz zamonaviy 
koʻrinishda butun dunyoda foydalanilyapti, 
masalan, paxtani plyonka ostida ekishning 
Shinjon usuli ancha samarali, suv tejash imkonini 
beradi. Joriy yilda 325 ming gektar maydonga shu 
usul qoʻllanilmoqda va bu bejiz emas!

Ustoz-shogird anʼanasi — 
ajdodlardan meros

Asrlar davomida, xususan, temuriylar 
davrida ham agrotexnik bilimlar asosan 
amaliyot orqali, yaʼni ustoz-shogird anʼanasi, 
oilaviy tarbiya va kundalik mehnat jarayonida 
avloddan avlodga oʻtgan. Keksa va tajribali 
dehqonlar bilim hamda koʻnikmalarini 
yoshlarga oʻrgatib, yerga ishlov berish, ekin 
turlarini tanlash, kasallik va zararkunandalarga 
qarshi kurashish usullarini amalda namoyish 
etgan. Bu anʼana tufayli har bir avlod otasidan 
koʻra koʻproq bilimga ega boʻlib, dehqonchilik 
doimiy rivojlangan.

Bugun qishloq xoʻjaligida ustoz-shogird 
tizimi qayta tiklanmoqda. Jumladan, 2026-yildan 
boshlab paxtachilikda 1000 dan ortiq ilgʻor 
fermer kam hosil olayotgan 5 mingga yaqin 
fermerga bevosita ustozlik qilish tizimi joriy 
qilindi. Maqsad — bilim va tajribani sohadagi 
qoloqlikni bartaraf etishning eng samarali 
vositasiga aylantirish.

Bu borada eng yorqin misol: Mirzachoʻl 
tumanida tashkil etilgan “Azamat maktabi”dir. 
Paxtakor Azamat Sultonov ilgʻor usullar bilan 
choʻl sharoitida gektaridan 70 sentner paxta 
olishga erishmoqda. Uning maktabida endi 
nafaqat Mirzachoʻl, balki boshqa tumanlardan 
kelgan fermerlar ham tajriba orttirmoqda. Bu — 
ajdodlarimizning “ustoz-shogird” anʼanasining 
zamonaviy koʻrinishi. Agar temuriylar davrida 
bu usul orqali agrotexnik bilimlar asrlar 
davomida takomillashgan boʻlsa, bugun ham 
shu yoʻl bilan qisqa muddatda katta natijalarga 
erishish mumkin. 

Xulosa oʻrnida
Afsus, kitobda aytilgan juda koʻp usul va 

koʻrsatmalarni bu yerda keltirishga imkonimiz 
yoʻq. Kitobni oʻqib, undagi bilimlardan 
bahramand boʻlishni har bir yurtdoshimizga 
tavsiya qilamiz. Sababi “Amir Temur 
va temuriylar davrida qishloq xoʻjaligi” 
monografiyasi nafaqat tarixiy hujjat, balki 
bobolarimizning tabiat bilan uygʻunlikda 
yashash, yer va suvdan oqilona foydalanish 
borasidagi boy tajribasi toʻplangan maʼnaviy 
merosimizdir.

Hozirgi zamon dehqonchiligi kimyoviy 
oʻgʻitlar va pestitsidlarga tobora qaram boʻlib 
bormoqda. Bu esa tuproqni shoʻrlantirib,  suvni 
kamaytiradi, mahsulot sifatiga zarar keltiradi. 
Temuriylar davridagi usullarning aksariyati 
ekologik toza, arzon va har bir fermer uchun 
tushunarli.

Qishloq xoʻjaligi tizimi islohotlari asosi 
sifatida sohaga olib kirilgan STEM+ HECI 
(STEM — Ilm-fan, Texnologiya, Muhandislik, 
Matematika) (HECI — Insoniylik, Axloq, 
Ijodkorlik, Tasavvur) dasturi aynan shu boy 
merosni tiklash, uni zamonaviy bilimlar bilan 
uygʻunlashtirish va yosh avlodga yetkazishga 
qaratilgani bilan ahamiyatli. Ehtimol, aynan 
shu “unutilgan” usullar kelajakda ekologik 
toza va barqaror dehqonchilikning asosiga 
aylanar?!

Ibrohim ABDURAHMONOV,
qishloq xoʻjaligi vaziri, 
akademik

Amir Temur yaratgan Ikkinchi Renessans 
tajribasi — kuchli davlat boshqaruvi, adolatli 
jamiyat va ilm-fan homiyligi — bugungi 
Uchinchi Renessans uchun asosiy andozadir. 
Tarixiy xotirani tiklash bevosita kelajakni 
loyihalashtirish demakdir. U millatimizni yot 
taʼsirlardan asrovchi maʼnaviy qalqon vazifasini 
oʻtaydi. Toshkent anjumani yaqqol isbotladiki, 
yangi Oʻzbekiston oʻz kelajagini qurishda 
ajdodlarning bunyodkorlik energiyasi va 

MOZIYNI O‘RGANISH — ISTIQBOLNI 
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davlatchilik falsafasidan strategik resurs sifatida 
oqilona foydalanmoqda.

Jahon tarixida har qanday millatning yuksalish 
jarayoni oʻzidan oldingi madaniy poydevorga 
asoslanadi. Bugungi kunda Oʻzbekistonda 
poydevori yaratilayotgan Uchinchi Renessans 
ham bevosita Movarounnahr va Xurosonda 
yuz bergan Birinchi hamda Ikkinchi Renessans 
davrlarining mantiqiy davomidir. Birinchi 
Renessans mutafakkirlari, xususan, Forobiy 
tomonidan nazariy jihatdan asoslab berilgan 
“fozil jamiyat” va “odil hukmdor” gʻoyalarini 
Amir Temur va temuriylar amaliyotga 
joriy etib, Ikkinchi Renessansga asos soldi. 
Temuriylar davridagi bu yuksalish va turkiy-
forsiy madaniyatlar uygʻunligi xorijiy olimlar 
tomonidan ham chuqur tadqiq etilgan. Xususan, 
kanadalik navoiyshunos olima Mariya Sabtelni 
oʻzining mashhur tadqiqotida bu davrni 
madaniyatlashuv va siyosiy barqarorlikning 

noyob namunasi sifatida baholaydi. Uning 
asarida temuriylarning madaniy homiyligi va 
adabiy muhitning davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilgani ochib berilgan. Temuriylar 
davridagi siyosiy-madaniy barqarorlik badiiy 
tafakkurning mislsiz parvoziga yoʻl ochdi 
va bu Renessansning choʻqqisi Alisher 
Navoiy dahosi bilan yakunlandi. Navoiy oʻz 
asarlarida insonning ruhiy kamoloti va komil 
inson konsepsiyasini ilgari surdi. Moddiy 
taraqqiyot yuksak ruhiy-axloqiy mezonlar bilan 
uygʻunlashgandagina haqiqiy Renessans yuz 
berishini Navoiy merosi yaqqol isbotlab berdi. 
Uchinchi Renessans shunchaki iqtisodiy yoki 
texnologik sakrash emas, balki milliy oʻzlikni 
anglash va maʼnaviy yuksalish jarayonidir. 
Temuriylar davri maʼnaviy merosisiz yangi davr 
Renessansini tasavvur etib boʻlmaydi. Zero, 
kelajakning buyuk binosi faqat mustahkam 
tarixiy ildizlar ustidagina qad rostlay oladi.

Konferensiyaning eng esda qolarli va amaliy 
natijalarga boy voqealaridan biri “Turkiy 
dunyo adabiyoti” turkumidagi 100 jildli yangi 
kitoblar toʻplami taqdimoti boʻldi. Bu bebaho 
xazina qadimgi Oʻrxun-Enasoy bitiklaridan 
boshlanib, temuriylar davri durdonalari orqali 
zamonaviy adabiyot bilan tutashadi va ikki ming 
yillik tarixni toʻliq qamrab oladi. TURKSOY 
bosh kotibi Sulton Rayev taʼkidlaganidek, 
mazkur loyihaning “Dunyodagi eng yaxshi 
adabiy loyiha” sifatida eʼtirof etilishi yangi 
Oʻzbekistonning turkiy dunyoni maʼnaviy 
birlashtirishdagi madaniy yetakchiligining 
yorqin isbotidir. Tadbir ishtirokchilari adabiy 
aloqalar diplomatiyaning taʼsirchan va barqaror 
shakli ekanini eʼtirof etdi. Asarlarning turli 
tillarda, xususan, oʻzbek adiblarining asarlari 
qozoq yoki qirgʻiz tillarida nashr etilishi 
xalqlar oʻrtasidagi hurmat va ishonchni 
mustahkamlaydi. Global mafkuraviy kurashlar 

davrida yoshlarni yot taʼsirlardan asrovchi 
kuchli “maʼnaviy qalqon” vazifasini aynan ana 
shunday salmoqli adabiy meros oʻtaydi.

Global geosiyosiy nizolar avj olgan bugungi 
davrda Amir Temur merosiga qaytish insoniyat 
uchun tinchlik va barqarorlikning “maʼnaviy 
manifesti” vazifasini oʻtashi konferensiyada 
alohida eʼtirof etildi. Sohibqironning “Kuch 
— adolatda” gʻoyasi bugungi kunda xalqaro 
xavfsizlikning universal formulasi sifatida 
namoyon boʻlmoqda va bu tinchliksevar tashqi 
siyosatning tarixiy ildizlari naqadar mustahkam 
ekanini koʻrsatadi.

Konferensiyaning amaliy natijasi sifatida qabul 
qilingan va 2030-yilgacha moʻljallangan “yoʻl 
xaritasi”da “Temur tuzuklari”ni raqamlashtirish, 
xorijiy arxivlardagi qoʻlyozmalarni yurtimizga 

qaytarish kabi vazifalar belgilandi. Bu yangi 
Oʻzbekistonning intellektual suverenitetini 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Tarixni oʻrganish 
faqat oʻtmish bilan faxrlanish emas, balki 
uzoqni koʻzlab porloq istiqbolni loyihalashtirish 
sanʼatidir. Ushbu tadbirlar biz nafaqat buyuk 
ajdodlarning avlodi, balki ular boshlagan buyuk 
tamaddunning davomchilari ekanimizni anglatdi 
va Uchinchi Renessans poydevorini qurish 
yoʻlida ulkan masʼuliyat yuklaydi. Oʻz tarixini, 
tilini va milliy qadriyatlarini Sohibqiron kabi aziz 
tutgan xalq qudratli davlat barpo etishdek buyuk 
orzusiga albatta erishadi. Toshkent anjumani 
Sohibqiron shaxsini jahon tamaddunining 
ajralmas boʻlagi sifatida qayta kashf etib, millatni 
yagona maqsad yoʻlida mustahkam birlashtirgan 
tarixiy voqelik boʻlib qoladi.

Munisjon HAKIMOV,
OʻzFA Alisher Navoiy nomidagi 
Davlat adabiyot muzeyi boʻlimi 
mudiri, filologiya fanlari boʻyicha 
falsafa doktori
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AMIR  TEMUR  DAVRIDA  QISHLOQ  XO‘JALIGI
Tarixdan saboq

Jahon tarixida har qanday millatning yuksalish jarayoni 
oʻzidan oldingi madaniy poydevorga asoslanadi. Bugungi 
kunda Oʻzbekistonda poydevori yaratilayotgan Uchinchi 
Renessans ham bevosita Movarounnahr va Xurosonda 
yuz bergan Birinchi hamda Ikkinchi Renessans 
davrlarining mantiqiy davomidir.
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4 Jarima ballari haydovchilar qoidabuzarliklarni birinchi marta sodir etgan kundan boshlab 
keyingi yil shu kunga qadar amal qiladi va “E-jarimaball” tizimi orqali inson omilisiz 

avtomatlashtirilgan tartibda qayd etib boriladi.
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Kun mavzusi

Bugun Buxoro 
davlat pedagogika 
institutida faoliyat 
yuritayotgan 
“Talaba yoshlar 
sport klubi”da 
yigit-qizlar 
sportning 
futbol, voleybol, 
stol tennisi, 
yengil atletika, 
gandbol, dzyudo, 
shaxmat, shashka, 
badminton, chim 
ustida xokkey, 
kurash kabi 
turlari bilan 
shugʻullanmoqda. 
Oʻtgan davrda 
institut talabalari 
jami 175 ta 
medalga sazovor 
boʻlgan. Shundan 
11 tasi xalqaro 
musobaqalarda, 
16 tasi Osiyo 
chempionatlarida, 
148 tasi respublika 
miqyosidagi 
bellashuvlarda 
qoʻlga kiritilgan.

Chunki olimlar fikri bilan hisoblashilmasdi. 
Keyingi yillardagi yaxshi tendensiya sabab 
barcha sohaga ilm bilan yondashila boshladi. 
Shu bois, qishloq xoʻjaligida ham salmoqli 
natijalarga erishyapmiz, — deydi Termiz 
davlat muhandislik va agrotexnologiyalar 
universiteti dotsenti Saidmurod Eshimov. — 
Universitetimiz tashkil etilishidan koʻzlangan 
maqsad malakali kadrlarni yetishtirib berishdir.

Ilmiy-tadqiqot institutlari, oliy taʼlim 
muassasalari va amaliyotchi dehqonlar 
oʻrtasidagi hamkorlik yuqori hosildor va 
kasalliklarga chidamli navlarni yaratishda 
muhim. Qolaversa, agrotexnologiyalarni 

oshiriladi. Keling, buni my.gov.uz misolida 
tushuntiraman. Dastlab transport vositasi egasi, 
yaʼni mulkdori tomonidan shaxsiy kabineti 
orqali ariza kiritilib, boshqarish huquqini olgan 
shaxs oʻz majburiyatlarini elektron raqamli 
imzo yoki “Face ID” orqali tasdiqlashi kerak. 
Ushbu xizmat uchun BHMning 10 foizi, 
ariza my.gov.uz orqali topshirilganda esa 9 
foizi miqdorida yigʻim undiriladi. Shundan 
soʻng kiritilgan ariza YHXXning maʼmuriy 
amaliyot moduliga kelib tushadi va belgilangan 
muddatlarda koʻrib chiqilib, tasdiqlangani 
yoki rad etilgani toʻgʻrisidagi xabar fuqaroga 
elektron tizim va SMS xabarnoma orqali 
yuboriladi. Javobgarlikni qabul qilib oluvchi 
ham buni tasdiqlashi kerak. Shundan soʻng 
qurilmalar tomonidan aniqlangan tegishli 
qoidabuzarliklarning jarima ballari boshqaruvni 

qabul qilgan haydovchiga nisbatan qoʻllanila 
boshlaydi.

Mazkur xizmatdan foydalanishda ijtimoiy 
reyestrdagilar hamda I va II guruh nogironligi 
bor shaxslar uchun toʻlovlarda 50 foiz chegirma 
mavjud. Davlat organlari va yoʻlovchi 
tashuvchilar uchun esa oʻz xodimlariga 
javobgarlikni rasmiylashtirish tekin.

Haydovchilik guvohnomasini 
qaytarib olish uchun qaytadan 

imtihon topshiriladi
Qoidabuzarliklar uchun javobgarlikni kim 

zimmasiga olishini avtomobil egasining oʻzi 
hal qiladi. Ammo javobgar kim boʻlishidan 
qatʼi nazar, qoidabuzarliklar uchun jarima 
ballari hisoblanishda davom etadi. Agar bir yil 
ichida ballar soni 8 tadan oshsa, haydovchiga 
SMS orqali ogohlantiruv yuboriladi. 12 ball 
toʻplanganda maʼlumot maʼmuriy chora 
koʻrish masalasini koʻrib chiqish uchun sudga 
yuboriladi. Haydovchi sudda bayonnomaga 
qarshi shikoyat bildirishi mumkin, asosli boʻlsa, 
qaror va ballar bekor qilinadi. Aksincha holatda 
esa haydovchi 6 oydan 3-yil muddatgacha 
haydovchilik guvohnomasidan mahrum qilinadi. 

Odamlarni haydovchilik huquqidan mahrum 
etilgan fuqaro qay tartibda yana guvohnomani 
qaytarib olishi, uning shartlari qanday 
boʻlishi haqidagi savollar ham qiziqtirmoqda. 
Mutasaddilarning aytishicha, fuqaro 
guvohnomani qaytarib olish uchun qaytadan 
imtihon topshirishiga toʻgʻri keladi.

— Vazirlar Mahkamasining 2018-yildagi 
tegishli qarorida avtomototransport vositalarini 
boshqarish huquqidan mahrum qilingan shaxslar 
milliy haydovchilik guvohnomasini qaytarib 
olish uchun mahrum qilish muddatidan qatʼi 
nazar, maʼmuriy jazo muddati nihoyasiga 
yetgach, majburiy tibbiy koʻrikdan oʻtishi, 
nazariy hamda amaliy imtihonlarni qayta 
topshirishi shart ekani koʻrsatilgan, — deydi 
Zoyir Yoʻldoshev. — Demak, fuqaroning 
haydovchilik huquqi nazariy va amaliy 
imtihonlardan oʻtish asnosida qaytarib olinadi. 
Yana bir tomoni, amaldagi tartibga koʻra, 
haydovchilik huquqidan mahrum etilgan shaxs 
ushbu huquqni qaytarib olish uchun nazariy 
imtihonlarda 20 tadan 18 ta emas, balki 50 ta 
savoldan 46 tasiga toʻgʻri javob berishi talab 
etiladi. Shu bois, haydovchilar, avvalo, oʻzi va 
boshqalar xavfsizligi, qolaversa, haydovchilik 
huquqidan mahrum boʻlib qolmasligi uchun ham 
yoʻl harakati qoidalariga qatʼiy rioya etishlari 
maqsadga muvofiq boʻladi.

Yaʼni endi haydovchilar ballar 
tizimiga moslashibgina qolmay, yoʻllarda 
harakatlanayotganda intizom va hushyorlikni 
oshirishi kerak. Chunki tizim amaliyotga joriy 
etildi va kameralar jarima ballarini qayd etishni 
boshladi. Ehtiyotsizlik sabab 12 ball toʻplanib 
qolsa, jarima puli bilan qutulib boʻlmaydi, 
kamida olti oy haydovchilik guvohnomasidan 
mahrum boʻlishga toʻgʻri keladi. 

Tartibli haydovchilar uchun esa imtiyoz va 
ragʻbatlar mavjud. Masalan, agar haydovchi bir 
yil ichida umuman qoidabuzarlik sodir etmasa 
va ball yigʻmasa, ragʻbatlantirish tariqasida 
navbatdagi yilda yozilgan birinchi jarima bali 
hisoblanmaydi. Bordi-yu, yil davomida birinchi 
ballni yigʻib, undan keyin takroran umuman 
qoidabuzarlik sodir etmagan taqdirda ham 
navbatdagi yilda olgan birinchi bali chegirib 
tashlanadi. Shuningdek, haydovchi oxirgi 
huquqbuzarligi uchun jarima hisoblangan 
vaqtdan boshlab 6 oy davomida umuman 
qoidabuzarlik sodir etmasa, umumiy toʻplagan 
ballaridan 2 ball chegiriladi. 

Bir yil ichida jarima ballari 12 ballga 
yetmasa, haydovchiga qonuniy jazo chorasi 
qoʻllanilmaydi va bungacha toʻplangan ballari 
kelasi yil davri uchun hisoblanishiga yoʻl 
qoʻyilmaydi. Navbatdagi yildan jarima ballarini 
hisoblash yangidan boshlanadi. Bular ham 
haydovchiga qoʻshimcha yengilliklar berilib, 
ballar tizimi jazo chorasi emas, balki yoʻllardagi 
xavfsizlikni taʼminlashga qaratilganini 
koʻrsatadi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Issiq iqlimi va unumdor tuprogʻi sabab 
Surxondaryoda kartoshkadan bir yilda 
bir necha marta hosil olish mumkin. 
Jumladan, Jarqoʻrgʻon tumani Guliston 
mahallasidagi dehqonlar kartoshka 
hosilini shu yil fevral oyi boshida 
yigʻishtirib ola boshlagan edi. 

yerga kartoshka ekkan. Shuningdek, dehqon 
xoʻjaliklari 9300 gektar maydonga hudud iqlim 
sharoitiga mos navli sara urugʻ qadagan, — 
deydi Surxondaryo viloyati qishloq xoʻjaligi 
boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari Akmal 
Mardonov.

Viloyatdagi dehqon xoʻjaliklari hamda 
kartoshkachilikka ixtisoslashgan fermer 
xoʻjaliklari agronomlari ishtirokida amaliy 
seminarlar tashkil etish anʼanaga aylangan. 
Unda sohaning tajribali mutaxassislari, 
ilmiy xodimlar va yetakchi fermerlar 
kartoshkachilikning zamonaviy usullari, 
hosildor nav tanlash, urugʻlik tayyorlash kabi 
masalalar boʻyicha maʼlumot almashadi. 
Muhimi, agronomlarga tuproq unumdorligini 
oshirish, mineral va organik oʻgʻitlardan 
samarali foydalanish, suv tejovchi 
texnologiyalarni qoʻllash boʻyicha amaliy 
tavsiyalar beriladi.

Oʻsimliklar karantini va himoyasi ilmiy-
tadqiqot institutining Surxondaryo mintaqaviy 
filiali kartoshka ekinini turli zararli hasharot 
va kasalliklardan asrashga alohida eʼtibor 
qaratadi.

— Malakali mutaxassislar zararkunandalarni 
erta aniqlab, tarqalishining oldini olish boʻyicha 
ilmiy asoslangan tadqiqotlar oʻtkazmoqda, — 
deydi Oʻsimliklar karantini va himoyasi ilmiy-
tadqiqot instituti Surxondaryo mintaqaviy 
filiali ilmiy xodimi Mansur Xoʻjayev. — 
Ayniqsa, kartoshka hosiliga katta zarar 
yetkazadigan kolorado qoʻngʻizi, simqurt kabi 
zararkunandalarga qarshi integratsiyalashgan 
himoya usullarini joriy etishga ustuvor 
ahamiyat berilmoqda.

Bugun surxondaryolik dehqonlar 
imkoniyatlardan samarali foydalanmoqda. Ular 
yil davomida tinim bilmay, hatto qishda ham 
qulay fursat boʻlishi hamon yerga urugʻ qadab, 
hosil olishga urinmoqda. Buning samarasini 
esa kartoshkachilikda erishilayotgan yutuqlar 
misolida koʻrish mumkin.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

INTIZOM,  
JARIMA

Ballar qoidabuzarlik darajasiga qarab 
0,2 balldan 2 ballgacha tartibida hisoblanadi. 
Masalan, tezlikni oshirish 0,5 balldan 2 ballgacha (oshish 
darajasiga qarab), qizil chiroqda oʻtish 1 ball, yoʻl 
transport hodisasi joyini tark etish 2 ball yozilishiga sabab 
boʻladi va hokazo. Ana shu raqamlar toʻplanib bir yil 
ichida 12 ballga yetganida esa haydovchiga “Maʼmuriy 
javobgarlik toʻgʻrisida”gi kodeks moddalari asosida 
tegishli tartibda jazo choralari qoʻllanilib, 6 oydan 3 yil 
muddatgacha haydovchilik guvohnomasidan mahrum 
etiladi.

VOHA  FERMERLARINING 
MUVAFFAQIYAT  FORMULASI

ZAMIN MEHRDAN, INSON BILIMDAN KUCH OLMOQDA

Aslida, ushbu tizimning amaliyotga kiritilishi 
haqida avvaldan xabardor edik. Oʻtgan yilning 
1-iyun sanasidan jarima ballari yozilishi 
boshlangach, keyinchalik kameralar ham 
ballarni qayd etishi haqida xabar berilgandi. 
Hukumatning tegishli qarori bilan kiritilgan 
yangi tizim yoʻllardagi qoʻpol qoidabuzarliklarni 
aniqlash va ularning oldini olish uchun zarurat 
ekani aytilgan. Bu haydovchilarning intizomini 
kuchaytirish, yoʻllarda xavfsizlikni taʼminlash, 
qoidabuzarlik ortidan sodir etilishi mumkin 
boʻlgan baxtsiz hodisalarning oldini olish hamda 
yoʻl harakati madaniyatini oshirishga qaratilgan 
muhim chora ekani taʼkidlanmoqda. 

Maʼlumotlarga koʻra, 2024-yilda 
Oʻzbekistonda 9364 ta yoʻl-transport 
hodisasi qayd etilgan. Bularning katta foizi 
haydovchilarning yoʻl harakati qoidalariga 
eʼtibor bermasligi oqibatida kelib chiqqan. 
Kimningdir qoidalarga bepisandligi boshqa 
birovning hayotiga xavf solishi achinarli, albatta. 
Ballar tizimi esa har bir haydovchining shaxsiy 
masʼuliyati va javobgarligini oshirishi kerak. 
Tahlillarga koʻra, yurtimizda jarima ballarini 
hisoblash boshlanganidan soʻng 2025-yilning 
oʻzida haydovchining aybi bilan sodir etilgan 
avtohalokatlar 34 foiz kamaygan.

Telefondan foydalanganlik 
uchun ballar hisoblanmaydi, 

ammo...
Shunday qilib, 1-apreldan mamlakatimiz 

ko ʻcha la r idag i  kamera la r  t eg i sh l i 
qoidabuzarliklar uchun jarima ballari hisoblashni 
boshladi. Haydovchilarning aksari bundan 
norozi boʻlishni ham unutib, darhol hushyor 
tortib qoldi, imkon qadar qoida buzmaslik va 
jarima ballarini olmaslikka harakat qilayotgani, 
bu haqida bir-birini ogohlantirayotganiga 
guvoh boʻlyapmiz. Gap shundaki, jarima ballari 
shunchaki haydovchiga beriladigan baho emas. 
Ular uchun jarima undirilmasa-da, har bir 
toʻplangan ball jiddiy oqibatlarga olib keladi. 
Haydovchilar ballar sabab hatto haydovchilik 
huquqidan vaqtincha mahrum etilishi ham 
mumkin. 

Ammo buning uchun yil davomida 12 ball 
toʻplanishi kerak. Albatta, bu ijobiy harakatlar 
uchun beriladigan ballar emas, balki har bir yoʻl 
harakati qoidabuzarligi sabab haydovchi hisobiga 
yozib boriladigan raqamlardir. Ballarni qoʻllash 
va hisoblash tartibi Vazirlar Mahkamasining 
tegishli qarori bilan belgilangan. Jarima ballari 
haydovchilar qoidabuzarliklarni birinchi marta 

sodir etgan kundan boshlab keyingi yil shu 
kunga qadar amal qiladi va “E-jarimaball” tizimi 
orqali inson omilisiz avtomatlashtirilgan tartibda 
qayd etib boriladi. Haydovchilar oʻz ballarini shu 
tizim orqali yoki rasmiy mobil ilova yordamida 
mustaqil kuzatib borishi mumkin. Maʼlumotda 
toʻplangan jarima ballari bilan birga qabul 
qilingan qaror raqami va sanasi kabilar ham 
koʻrinadi.

Ballar qoidabuzarlik darajasiga qarab 0,2 
balldan 2 ballgacha tartibida hisoblanadi. 
Masalan, tezlikni oshirish 0,5 balldan 2 
ballgacha (oshish darajasiga qarab), qizil 
chiroqda oʻtish 1 ball, yoʻl-transport hodisasi 
joyini tark etish 2 ball yozilishiga sabab boʻladi 
va hokazo. Ana shu raqamlar toʻplanib bir yil 
ichida 12 ballga yetganida esa haydovchiga 
“Maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisida”gi kodeks 
moddalari asosida tegishli tartibda jazo 
choralari qoʻllanilib, 6 oydan 3 yil muddatgacha 
haydovchilik guvohnomasidan mahrum etiladi. 

Odamlarni tashvishga solayotgan masala 
ham shunda. Bir yil uchun 12 ball juda ozdek, 
kutilmaganda sodir etiladigan istalgan yoʻl 
harakati qoidasi ham bu ballarni toʻplab olishga 
sabab boʻlishi mumkinligidan koʻpchilik 
xavotirda. Hatto ijtimoiy tarmoqlar orqali “endi 
kuzatuv kameralari piyodaga yoʻl bermaslik, 
xavfsizlik kamarini taqmaslik, telefondan 
foydalanish kabi qoidabuzarliklar uchun ham 
jarima bali yozadi” mazmunidagi maʼlumotlar 
tarqalib, tushunmovchiliklarga sabab boʻlmoqda.

— Jarima ballari boʻyicha ijtimoiy 
tarmoqlarda tarqalayotgan ayrim maʼlumotlar 
notoʻgʻri boʻlib, haqiqatga toʻgʻri kelmaydi, 
— deydi Oʻzbekiston IIV Jamoat xavfsizligi 
departamenti YHXX axborot xizmati 
boshligʻi Zoyir Yoʻldoshev. — Hukumatning 

tegishli qarori bilan “Maʼmuriy javobgarlik 
toʻgʻrisida”gi kodeksning 12 ta moddasiga koʻra 
qoʻpol turdagi qoidabuzarliklar uchun jarima 
ballari belgilangan. Aytaylik, svetoforning qizil 
chirogʻida harakatlanish, ruxsat etilmagan joyda 
toʻxtab turish, tezlikni belgilangan meʼyordan 
oshirish kabilar bevosita inson omili bilan bogʻliq 
va afsuski, bunday qoidabuzarliklarni muntazam 
sodir etib kelayotganlar bor. Ammo ijtimoiy 

tarmoqlarda keltirilayotganidek, piyodaga 
yoʻl bermaslik, xavfsizlik kamarini taqmaslik, 
telefondan foydalanish kabi qoidabuzarliklar 
uchun jarima ballari mavjud emas. Biroq bu 
ushbu turdagi qoidabuzarliklar yengil ekani va 
ularni istalgancha amalga oshirish mumkinligini 
anglatmaydi. 

Avtomobil ichida mulk egasi 
emas, boshqa odam boʻlsa-chi?

Kameralar belgilangan qoidabuzarliklar 
uchun jarima ballarini yozishi tushunarli. 
Ammo qoidabuzarlik qayd etilgan avtomobil 
ichida mulk egasi emas, balki boshqa odam 
boʻlsa-chi? Tabiiyki, kamera haydovchi shaxsini 
aniqlab, uning oʻziga jarima balini hisoblay 
olmaydi. Har holda hozircha bunday tizim 
yoʻlga qoʻyilmagan. Shunday ekan, boshqa 
birov sodir etgan qoidabuzarlik uchun avtomobil 
egasi nomiga jarima bali qayd etilishi qanchalik 
oʻrinli?

Keyingi kunlarda yangi tizim bilan bogʻliq 
berilayotgan eng koʻp savollardan biri ham shu 
boʻlmoqda. Yaʼni mashina egasi boshqa, rulda 
esa boshqa odam boʻlgan holatda jarima bali 
haqiqiy huquqbuzarga yozilishi qay tartibda 
amalga oshirilishi, umuman, bu vaziyat tizimda 

nazarda tutilganmi yoki yoʻq koʻpchilikni 
qiziqtirmoqda. Mutasaddilar bunday holatda 
masʼuliyatni avtomobilni boshqargan fuqaroga 
topshirish tartibi ishlab chiqilgani va talabgorlar 
tegishli qoida asosida uni amalga oshirishi 
mumkinligi boʻyicha ijtimoiy tarmoqlar orqali 
tushuntirishlar bermoqda.

Keltirilishicha, yangi tartibga asosan, 
jarima ballarini taqsimlash mexanizmi ham 
joriy etilmoqda. Unga koʻra, agar transport 
vositasini uning mulkdori emas, boshqa shaxs 
ishonchnoma, sugʻurta polisi yoki yoʻl varaqasi 
asosida boshqargan boʻlsa, jarima ballari 
aynan qoidabuzarlikni sodir etgan haydovchiga 
yuklanishi mumkin.

— Vazirlar Mahkamasining tegishli qarori 
bilan jarima ballarini transport vositasini 
boshqargan haydovchiga nisbatan qoʻllash 

uchun avtomashina egasi tomonidan elektron 
ariza topshirish tartibi belgilangan, — deydi 
Zoyir Yoʻldoshev. — Qoidabuzarlik uchun 
javobgarlikni boshqa shaxsga oʻtkazish xizmati 
yagona interaktiv davlat xizmatlari portali  
(my.gov.uz) yoki Jamoat xavfsizligi departamenti 
Yoʻl harakati xavfsizligi xizmatining mobil 
ilovasi orqali ariza yuborish tarzida amalga 

takomillashtirish va resurslardan samarali 
foydalanish imkonini beradi. 

Hamkorlik doirasida tuproq unumdorligini 
oshirish, suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy etish, zamonaviy oʻgʻitlash va himoya 
usullarini ishlab chiqishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Ilmiy hamkorlik natijasida 
hududning iqlim sharoitiga moslashgan, 
tezpishar va yuqori sifatli kartoshka navlarini 
yetishtirish imkoniyati kengaymoqda.

Surxondaryolik mirishkorlar yil davomida 
yerdan oqilona foydalanib, katta xirmon 
koʻtarishning hadisini olgan. Ular ertaki va 
kechki kartoshka parvarishida ham oʻziga xos 
tajriba toʻplagan. Oʻtgan yili viloyatdagi 9000 
gektar yerga kartoshka ekilib, 189 ming tonna 
hosil olindi. Oʻrtacha hosildorlik 210 sentnerni 
tashkil etgani fikrimiz dalilidir.

Jumladan, oʻtgan mavsumda fermer 
xoʻjaliklari va qishloq xoʻjaligi korxonalari 
7000 gektar maydondan 185 ming 543 tonna, 
dehqon xoʻjaliklari esa 2000 gektar yerdan 
yuqori hosil yigʻishtirib oldi. Joriy yilda ham 
viloyat mirishkorlari mazkur yoʻnalishdagi 
ishlarni yanada jadallashtirib mehnat qilmoqda.

— Surxondaryodagi fermer xoʻjaliklari va 
qishloq xoʻjaligi korxonalari 15 ming gektar 

Mazkur mahallada 777 xonadon bor. 
Ularning qariyb 90 foizi kartoshkachilik bilan 
shugʻullanadi. Umumiy 100 gektar tomorqada 
kartoshka yetishtirilmoqda. Muhimi, mahalla 
tomorqachilari yiliga toʻrt martagacha hosil 
olishni uddalab kelmoqda. Hududdagi har 
qarich yer hisobda. Chunki mahallaning 
drayveri — kartoshkachilik. Shu bois, undan 
boʻshagan yerga yana kartoshka ekiladi. Yer 
unumdorligini saqlash uchun esa almashlab 
ekish tizimi asosida sarimsoq va yeryongʻoq 
kabilar ham ekilmoqda. Umuman olganda, 
Guliston mahallasi dehqonlarining qisqa 
muddatda bir necha bor hosil olishdagi tajribasi 
boshqa hududlar uchun namunaviy model 
sifatida xizmat qilmoqda.

Soʻnggi yillardagi yangilanishlar sabab 
mazkur salohiyatdan unumli foydalanish 
imkoniyati vujudga keldi. Xususan, 
Prezidentimizning 2025-yil 8-sentabrdagi 
“Respublikada kartoshka yetishtirishni 
koʻpaytirish va urugʻchiligini yanada 
rivojlantirishga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori bu borada muhim huquqiy 
asos boʻldi. 

— Avval gektar-gektar yerga urugʻ 
qadab, haminqadar hosil olardik. Daromadi-
ku, mayli, xarajatini qoplash muammo edi. 

YOKI USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN

QR-KODNI SKANER 
QILING!

Farovonlik xaritasi
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— Oʻtgan yili “Raqamli avlod qizlari” 
tanlovida LLS (Life Learning School) startap 
loyihamiz gʻolib deb topildi. Loyiha maktab 
oʻquvchilari uchun sunʼiy intellekt yordamida 
ishlaydigan taʼlim platformasidir. Bu platforma 
oʻquvchilarning bilim darajasini tahlil qilib, 
ularga shaxsiylashtirilgan taʼlim rejasini taklif 
qiladi va samarali oʻqish imkonini beradi. 
Mazkur yutuq bizga AQSHning Garvard va 
MIT kabi nufuzli universitetlarida taʼlim olish 
va malaka oshirish imkoniyatini taqdim etdi.

Muvaffaqiyatga erishish uchun xalqaro 
darajadagi bilim, masalan, Apple yoki Garvard 
kurslarining sertifikatiga ega boʻlish, xalqaro 
konferensiyalarda qatnashish zarur. Bundan 
tashqari, faqat texnik bilimlar bilan cheklanib 
qolmay, emotsional intellekt, odamlar bilan 
ochiq muloqot qila olish va ommaviy nutq 
soʻzlash koʻnikmalariga ega boʻlish muhim.

Xalqaro TEDx tashkiloti doirasida 
TEDxNewUU loyihasiga asos soldim. 
TEDx dunyo boʻylab tashkil etiladigan 
mustaqil konferensiyalar turkumi boʻlib, 
unda innovatsion gʻoyalar, ilmiy yutuqlar va 
ijtimoiy muammolar boʻyicha ilhomlantiruvchi 
chiqishlar taqdim etiladi. Ushbu platforma 
asosida yoshlar oʻz gʻoyalarini keng 
auditoriyaga yetkazish imkoniyatiga ega 
boʻladi. Oʻzbekistonda TEDx tadbirlari orqali 
biz yoshlar orasida innovatsion fikrlash, 
yetakchilik va global tafakkurni shakllantirishga 
hissa qoʻshmoqdamiz. 

Bu saʼy-harakatlar kelajakdagi yutuqlarim 
uchun mustahkam poydevor boʻldi. Xususan, 
Zulfiya nomidagi davlat mukofoti axborot 
texnologiyalari sohasidagi faoliyatim, startap 
loyihalarim, yoshlar bilan qilayotgan ishlarim 
va xotin-qizlarni texnologiya sohasiga jalb 

Bu shunchaki soʻz emas, aniq natijalar bilan 
tasdiqlangan haqiqat. 2025-yilda “Bir million 
dasturchi”, “Besh million sunʼiy intellekt yetakchilari”, 
“AT shaharcha”, “Muhammad Xorazmiy vorislari” 
loyihalari, “Farovonlik sari” dasturi orqali bepul taʼlim 
olgan hamda xususiy taʼlim markazlarida axborot 
texnologiyalari yoʻnalishida oʻqigan 560 ming yoshning 
281 ming nafari, yaʼni 50,5 foizini qizlar tashkil 

etdi. Soʻnggi uch yilda esa axborot texnologiyalari 
yoʻnalishida taʼlim olgan qizlar ulushi 2 karra oshdi.

Qizlarni  qoʻl lab-quvvat lash maqsadida 
oʻtkazilayotgan ICT4 Girls olimpiadasi va yozgi 
oromgohlar yuzlab yoshlarni qamrab olmoqda. 
Shuningdek, birgina joriy yilning oʻtgan davrida “GAP” 
ayollar AT klubi doirasida 6 viloyatda 1150 qiz sohani 
oʻrgangan boʻlsa, yaqinda 14 iqtidorli qiz “Yulduz 

Tech Awards” mukofoti bilan taqdirlandi. Coursera 
platformasida Oʻzbekiston sunʼiy intellekt kurslarida 
ayollar faolligi boʻyicha Global Leader deb tan olindi.

Ayniqsa, qizlarning tibbiyot, taʼlim, ilm-fan 
sohasidagi intilishlari, raqamli texnologiyalarni joriy 
etish, jumladan, sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan 
foydalanish yoʻnalishida qilayotgan izlanishlari eʼtiborga 
molik.

Axborot texnologiyalari sohasida loyiha menejerligidan frilanserlik yoʻnalishigacha yuqori natijalarni qayd etayotgan 
ayol-qizlar haqida hech ikkilanmay, “Ular texnologiyalar kelajagini yaratyapti”, deyish mumkin.

— Surxondaryoning olis Xufar 
qishlogʻida tugʻilganman. Til oʻrganish va 
texnologiyalar sohasiga qiziqishimga onam 
turtki bergan. Maktabda oʻzbek tilida tahsil 
olganimga qaramay, xorijiy tillarni ham 
birdek oʻzlashtirib borganman. Hozir 5 tilda 
erkin muloqot qilaman.

Keyinchalik Toshkent shahridagi Inha 
universitetiga AT yoʻnalishida shartnoma 
asosida oʻqishga qabul qilindim. Men 
tanlagan soha nafaqat oilamiz, balki 
yurtimizda ham hali yangilik edi. Shunga 
qaramay, sharoitimiz yetarli boʻlmasa-da, 
onam oʻqishim uchun barcha imkoniyatni 
ishga soldi. Tinimsiz mehnat qildi va bizni 
kamolga yetkazdi. Nazarimda, dunyodagi 

ENG YAXSHI QOʻLLOVCHIM — ONAM!

KELAJAK TIBBIYOTI 
VA SUNʼIY INTELLEKT

KELGUSI YUTUQLARIMGA 
MUSTAHKAM POYDEVOR

Nodira Ibrohimova, 
Zulfiya nomidagi davlat 
mukofoti sovrindori:

eng yaxshi investor — mening onam! 
Barcha yutuqlarim zamirida volidamning 
zahmati va mehnati borligini chuqur his 
qilib turaman va qalbimni minnatdorlik 
tuygʻulari egallaydi. 

Inha universitetini 3+1 dasturi orqali 
Janubiy Koreyada bitirdim. Bu AT 

yoʻnalishida bilimimni mustahkamlashimga 
zamin yaratdi. Mana, 10 yildirki, sohada 
faoliyat yurityapman. Dasturiy taʼminotni 
rivojlantirish, mashinaviy oʻrganish (ML/AI), 
raqamli sogʻliqni saqlash loyihalari, taʼlim va 
mentorlik, ayniqsa, ayollar va yoshlarni ATga 
jalb qilish, inklyuziv taʼlimni rivojlantirish — 
faoliyatimning asosiy yoʻnalishlari.

Shu kungacha AQSH, Malayziya, 
Marokash, Janubiy Koreya, Kamerun 
hamda Yevropa va MDH davlatlarida tajriba 
orttirib, xalqaro texnologik loyihalarda 
ishtirok etdim va yuqori natijalarga erishdim. 
AT yoʻnalishida Polshada oʻtkazilgan yirik 
sammitda ilk bor oʻzbekistonlik qiz sifatida 
qatnashib, yurtimizdagi jadal oʻzgarishlar 
haqida 10 ming kishilik auditoriyada nutq 
soʻzlash nasib etdi. 

2019-yi ldan buyon Raqamli 
texnologiyalar vazirligi va AT park 
koʻmagida Oʻzbekistonda STEM sohasidagi 
50 ga yaqin eng iqtidorli ayoldan iborat 
delegatsiyaga “Perspektywy Women in 
Tech (PWiT) Summit” sammitida ishtirok 
etish uchun rahbarlik qilib kelyapman. 
Ularning koʻpi hozir yirik texnologiya 
kompaniyalarida ishlamoqda. Butun 
Yevropa boʻylab bakalavriat hamda magis
tratura dasturlarida AT yoʻnalishida tahsilni 
davom ettiryapti.

Yaqinlarimning aksariyati shifokorlar 
boʻlgani uchunmi, bolaligimdan tibbiyotga 
doir qanday qoʻllanma boʻlmasin, oʻqib-
oʻrganishga harakat qilaman. Sohaga 
qiziqishim uni sunʼiy intellekt bilan 
bogʻlashimga turtki berdi. Sogʻliqni saqlash 
yoʻnalishida zamonaviy texnologiyalarni 
rivojlantirishni maqsad qildim.

Chikagodagi StrataJazz kompaniyasida 
AQSHdagi 100 dan ortiq shifoxona 

maʼlumotlarini tahlil qilish boʻyicha tajriba 
orttirdim. Kamerunning Yaunde shahrida 
sunʼiy intellekt orqali mikroskopik qon 
tahlillari asosida bezgakni tif kasalligidan 
ajratish xalqaro loyihasida ishtirok 
etmoqdaman.

2025-yili Stenford universiteti 
ortopedik jarrohlik boʻlimi professori bilan 
hamkorlikdagi tos-chanoq son chiqishini 
sunʼiy intellekt orqali barvaqt aniqlash 
mavzusida ilmiy izlanish boshladim. Ayni 
paytda AQSHning Stenford va Buyuk 
Britaniyaning University College London 
universitetlari tadqiqotimga qiziqish 
bildirgan.

Oʻtgan yili Angor tumanida maktab 
oʻquvchilari va nogironligi boʻlgan 
shaxslar uchun axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari, kelajak kasblar yoʻnalishida 
treninglar tashkil etdim. Mashgʻulotlarda 
xalqaro va mahalliy universitetlar uchun 
grant olish tartiblari boʻyicha tushuncha 
berildi. Tadbirlarda yetti yoshdan yetmish 
yoshgacha boʻlganlar ishtirok etdi.

AKT savodxonligini, mamlakatimiz 
eksport salohiyatini oshirish va 
Oʻzbekistonni mintaqaviy AT markaziga 
aylantirish borasidagi qarashlarim qoʻllab-
quvvatlanmoqda. Shuningdek, ushbu 
sohaga inklyuziv yoshlarni va xotin-qizlarni 
jalb qilish toʻgʻrisidagi ishlarim eʼtibordan 
chetda qolmadi. Joriy yilda Zulfiya 
nomidagi davlat mukofotiga sazovor 
boʻldim. Bu men uchun katta faxr. “Yulduz 
Tech Awards” tanlovidagi gʻoliblik esa 
orzularimga qanot bagʻishladi. Kelgusida 
sunʼiy intellekt yordamida erta diagnostika 
modellarini tadqiq qilish orqali sogʻliqni 
saqlash sohasi rivojiga hissa qoʻshish — 
eng katta maqsadlarimdan.

— Tibbiyot yoʻnalishida 
tahsil olayotgan boʻlsam-da, 
texnologiyalarga qiziqishim bir necha 
yil oldin boshlangan. Nevrologiya 
va inson miyasi qanday ishlashini 
oʻrganish jarayonida quyidagi 
xulosaga keldim: kelajak tibbiyotini 
axborot texnologiyalarisiz tasavvur 
qilib boʻlmaydi. Ayniqsa, sunʼiy 
intellekt yordamida kasalliklarni 
erta aniqlash imkoniyati meni juda 
qiziqtirdi. Shu qiziqish tibbiyot va 
texnologiyalarni birlashtirish gʻoyasini 
berdi. MindTech loyihasi ustida ish 
boshladim.

Tibbiyot sohasida oʻqish barobarida 
texnologiyalar bilan shugʻullanish 
bir qaraganda tushunarsiz tuyulishi 
mumkin. Ammo aslida bu ikki soha 
bir-biriga juda yaqin. Zamonaviy 
tibbiyotda maʼlumotlar tahlili, raqamli 
texnologiyalar va sunʼiy intellekt 
juda muhim oʻrin egallaydi. Ayniqsa, 
nevrologiya, tibbiy psixologiya va SI 
yordamida kasalliklarni erta aniqlash, 
tibbiyot va axborot texnologiyalarini 
birlashtirgan ilmiy loyihalar ustida 
ishlash istagi meni tinch qoʻymadi.

Nevrologik kasalliklar koʻp 
hollarda kech aniqlanadi. Bu esa 
davolash samaradorligiga salbiy 
taʼsir qiladi. Loyiha sunʼiy intellekt 
yordamida nevrologik kasalliklarni 
erta diagnostika qilishga qaratilgan. 
Ayniqsa, parkinson kasalligini erta 

Iroda MUHIDDINOVA, 
Toshkent pediatriya 
tibbiyot instituti talabasi, 
27-poliklinika oilaviy shifokori:

bosqichda aniqlash muammosiga 
yechim boʻladi.

Insonning rivojlanishida 
atrofdagilarning qoʻllab-quvvatlovi 
juda katta ahamiyatga ega. Ota-onam 
va ustozlarim yangi gʻoyalar ustida 
ishlashdan choʻchimaslik, doim olgʻa 
intilishim katta muvaffaqiyatga olib 
borishini aytib, ruhlantirib turadi. 
Turli ilmiy konferensiyalar va startap 
dasturlarida qatnashish orqali esa katta 
tajriba toʻpladim. Ilmiy izlanishlarim 
va loyihalarim bilan turli xalqaro 
konferensiyalar va tanlovlarda ishtirok 
etish imkoniga ega boʻldim.

Yaqinda “Yulduz Tech Awards” 
tanlovida gʻolib boʻldim va munosib 
taqdirlandim. Hanuz gʻoliblik 
shukuhi qalbimni tark etgani yoʻq. 
Ragʻbat insonni yangi marralar 
sari undaydi. Kelgusida tibbiyot 
va texnologiyalarni birlashtirgan 
innovatsion loyihalar ustida ishlashni 
davom ettirmoqchiman. Ayniqsa, 
sunʼiy intellekt yordamida nevrologik 
kasalliklarni erta diagnostika qilish 
boʻyicha tadqiqotlarimni davom 
ettirish niyatim bor.

Sevinch Mavlonova, 
Zulfiya nomidagi davlat 
mukofoti sovrindori:

etishdagi tashabbuslarim uchun berildi. 

Mukofot zimmamga juda 
katta masʼuliyat yukladi. 
Endi jamiyat uchun ham 
foyda keltirishim kerakligini 
chuqur his qildim. Oʻzimni 
rivojlantirish barobarida 
Oʻzbekiston yoshlari, 
xususan, xotin-qizlar nomi 
dunyo axborot texnologiyalari 
olamida yangrashi uchun 
bor bilim va tajribamni 
qoʻllayman.

Hozir AT sohasida startap ekotizimi jadal 
rivojlanmoqda. Kelgusi besh yilda oʻz startap 
loyihalarimni xalqaro darajaga olib chiqish, 
ularni kengaytirish va odamlarga foyda 
keltirishini maqsad qilganman. Shuningdek, 
qizlarni AT sohasiga jalb qilish boʻyicha ishlarni 
yanada kuchaytirish, ularga ilhom berish va 
amaliy yordam koʻrsatishga harakat qilaman. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA tayyorladi.

Xotin-qizlarning axborot texnologiyalari 
yoʻnalishidagi intilishi

Raqamli  olam 
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Binobarin, unda yoshlarning boʻsh vaqtini 
mazmunli tashkil etish, sogʻlom turmush tarzini 
qaror toptirish va ijtimoiy faolligini oshirishda 
sportning oʻrni alohida ekani qayd etildi. Yutuqlarni 
mustahkamlab, tizimdagi kamchiliklarni bartaraf 
etishga eʼtibor qaratildi. Bugungi globallashuv 

sharoitida har bir davlatning raqobatbardoshligi, 
avvalo, yosh avlodning jismoniy va maʼnaviy 
barkamolligi bilan belgilanadi. Shu bois, jismoniy 
tarbiya va sport masalasi davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilib, izchil islohotlar amalga oshirilmoqda.

Yigʻilishda oliy taʼlim muassasalarining sport 
yoʻnalishidagi faoliyatini yanada kuchaytirish 
zarurati mavjudligi qayd etildi. Ayrim 

OTMlarda sport infratuzilmasi yetarli darajada 
rivojlanmagani, sport inshootlaridan foydalanish 
darajasi pastligi, talabalarni sportga jalb etish 
tizimi koʻp hollarda formallikka aylanib qolgani 
tanqid qilindi. 

Musobaqalar muntazam emasligi yoki keng 
qamrovli tashkil etilmayotgani ham aytildi. 
Shuningdek,sport federatsiyalarining oliy taʼlim 
muassasalari bilan hamkorlikda ishlamasligi 
iqtidorli yoshlarni erta aniqlash va professional 
sportga yoʻnaltirish imkoniyati pasayishiga sabab 
boʻlmoqda. Iqtidorli talabalar bilan individual 
ishlash masalasida ham kamchiliklar mavjud. 
Xususan, yuqori natijalarga erishish salohiyatiga 
ega yoshlar uchun individual murabbiylar 
biriktirish tizimi yetarlicha rivojlanmagan. Bu esa 
ularning professional darajada oʻsishiga toʻsqinlik 
qiluvchi omillardan. Holbuki, zamonaviy 
sport tizimida har bir sportchi bilan individual 

Munosabat

SPORT – YOSHLAR  UCHUN 
KATTA  IMKONIYAT

Sogʻlom turmush tarzi sogʻlom kelajak garovidir. 
Yaqinda davlatimiz rahbari raisligida jismoniy 
tarbiya va sport sohasini yangi bosqichga olib chiqish, 
aholini ommaviy sportga keng jalb etish, seleksiya va 
tayyorgarlik tizimini takomillashtirish masalalariga 
bagʻishlangan videoselektor yigʻilishida koʻtarilgan 
masalalar ushbu hayotiy koʻrsatkichlarni yanada 
yaxshilash uchun katta imkoniyat yaratadi.

yondashuv asosida ishlash eng muhim talabdir. 
Ushbu kamchiliklarning ochiq muhokama 
qilinayotgani va ularni bartaraf etish boʻyicha aniq 
vazifalar belgilanayotgani ijobiy hol, albatta. Bu 
esa tizimni yanada takomillashtirish, muammolarni 
bosqichma-bosqich hal qilish imkonini beradi. 
Davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan 
biri sifatida qaralayotgan va aniq strategik 
yondashuv shakllanayotgan sport sohasida oliy 
taʼlim muassasalarining mavqeini kuchaytirish, 
ushbu jarayonda nafaqat taʼlim maskani, balki 
yoshlar salomatligini mustahkamlash, ularning 
boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etish va iqtidorli 
sportchilarni yetishtirish markaziga aylanishi 
dolzarb vazifadir.

Prezidentimizning taklifiga koʻra, “mahalla — 
maktab — sport muassasasi — oliygoh” uzviy 
tizimi asosida yoshlarni sportga jalb etish, iqtidorli 
sportchilarni aniqlash va professional darajada 
tayyorlash boʻyicha yangi mexanizmlar joriy 
etiladi. Sport toʻgaraklari faoliyati kengaytirilib, 
ularga tajribali murabbiylar biriktiriladi, sport 
yoʻnalishidagi talabalar esa dual taʼlim asosida 
amaliy murabbiylik faoliyatiga jalb etiladi. 
Shuningdek, “salomatlik balansi”, “sogʻlom 
hayot volontyorlari”, kross-fit kabi zamonaviy 

yoʻnalishlarni joriy etish tashabbusi ham 
yoshlar oʻrtasida sogʻlom turmush madaniyatini 
shakllantirishda muhim. Sport sohasida ilmiy 
tadqiqotlarni rivojlantirish, ularni amaliyot bilan 
integratsiya qilish, sport tibbiyoti, fiziologiya, 
reabilitatsiya va zamonaviy texnologiyalarni joriy 
etish ham ustuvor yoʻnalishlardan. Sunʼiy intellekt 
asosida sportchilar faoliyatini tahlil qilish, 
mashgʻulot jarayonlarini optimallashtirish kabi 
zamonaviy yondashuvlarni joriy etish orqali ilmiy 
salohiyatni oshirishga alohida eʼtibor qaratiladi.

Sport sohasida belgilab berilgan ustuvor 
vazifalar sogʻlom, faol va raqobatbardosh 

jamiyatni shakllantirishga xizmat qiladi. 
Bunda oliy taʼlim muassasalarida faoliyat 

yuritayotgan sport toʻgaraklarining oʻrni 
muhim.

Bugun Buxoro davlat pedagogika 
institutida faoliyat yuritayotgan “Talaba 

yoshlar sport klubi”da yigit-qizlar sportning 
futbol, voleybol, stol tennisi, yengil atletika, 

gandbol, dzyudo, shaxmat, shashka, badminton, 
chim ustida xokkey, kurash kabi turlari bilan 
shugʻullanmoqda. Oʻtgan davrda institut talabalari 
jami 175 ta medalga sazovor boʻlgan. Shundan 
11 tasi xalqaro musobaqalarda, 16 tasi Osiyo 
chempionatlarida, 148 tasi respublika miqyosidagi 
bellashuvlarda qoʻlga kiritilgan.

Yaqinda “Vazir kubogi” musobaqasi doirasida 
qizlar oʻrtasida ilk bor tashkil etilgan chim 
ustida xokkey bellashuvida talaba qizlarimiz 
3-oʻrinni egallagani mazkur sport turi boʻyicha 
faoliyatimizning ilk natijasidir. Talabalarimizning 
bu kabi yutuqlari barchamizni quvontiradi. 
Shunday boʻlsa-da, yoshlarning sport turlari 
boʻyicha muntazam shugʻullanishiga sharoit 
yaratish yoʻlida doimiy harakatdamiz. Davlatimiz 
rahbari boshchiligidagi mazkur islohotlar esa 
yoshlar oʻrtasida sportni ommalashtirish, sogʻlom 
turmush tarzini keng targʻib qilish va yuqori 
natijalarga erishadigan sportchilarni tayyorlashda 
alohida faollik talab qiladi. Institutimiz mazkur 
islohotlar boʻyicha samarali ishlab, salmoqli 
natijalarini koʻrsatadi.

Bahodir MAʼMUROV,
Buxoro davlat pedagogika instituti 
rektori, pedagogika fanlari doktori, 
professor

Bugun Buxoro 
davlat pedagogika 
institutida faoliyat 
yuritayotgan 
“Talaba yoshlar 
sport klubi”da 
yigit-qizlar 
sportning 
futbol, voleybol, 
stol tennisi, 
yengil atletika, 
gandbol, dzyudo, 
shaxmat, shashka, 
badminton, chim 
ustida xokkey, 
kurash kabi 
turlari bilan 
shugʻullanmoqda. 
Oʻtgan davrda 
institut talabalari 
jami 175 ta 
medalga sazovor 
boʻlgan. Shundan 
11 tasi xalqaro 
musobaqalarda, 
16 tasi Osiyo 
chempionatlarida, 
148 tasi respublika 
miqyosidagi 
bellashuvlarda 
qoʻlga kiritilgan.

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN

QR-KODNI SKANER 
QILING!

Yo‘lchiroq

YULDUZLARI



“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-446. 

30646 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Azizbek Yusupov 
Musahhih: Nasiba Abdullayeva 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05
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Бугунги кунда Ўзбекистонда Қозоғистон капитали иштирокидаги 
1200 дан ортиқ корхона, Қозоғистонда эса ўзбек капитали иштирокидаги 4934 юридик 

шахс фаолият юритмоқда.
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Yoshim saksondan oshdi. Lekin 
umrimning asosiy qismi, ishim, faoliyatim 
yoshlar bilan bogʻliq boʻlgani uchun 
bugun yurtimizda ularga yaratilayotgan 
qulayliklar haqida fikr bildirgim keldi. Zero, 
bugungi oʻzgarishlarning avvalgilaridan 
farqi yer bilan osmoncha. Farzandlarimiz, 
nevaralarimiz davri hozir. Zamon ularniki. 
Havas esa bizniki.

Guvohi boʻlib turibmizki, keyingi oʻn 
yilda Oʻzbekistonning yoshlarga oid siyosati 
tubdan oʻzgardi, ularni ijtimoiy-iqtisodiy 
qoʻllab-quvvatlash borasida asrlarga 
tatigulik islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Koʻp yillardan buyon oliy taʼlim sohasida 
yoshlar bilan ishlaydigan mutaxassis 
sifatida Oʻzbekiston tarixida hozirga qadar 
oʻgʻil-qizlarning taʼlim olishi, manfaatli 
kasb oʻrganishi, qisqa aytganda, hayotini 
yoʻlga qoʻyib olishi uchun bu qadar qoʻllab-
quvvatlangan bir davrni koʻrmadim. 

Oʻzim faoliyat yuritadigan soha — 
taʼlim tizimida Prezidentimizning qator 
farmon va qarorlari, tashabbusi bilan 
tub islohotlar, yangilanishlar kechdi, 
samarador mexanizmlar hayotga tatbiq 
etildi. Islohotlar avvalida oʻqituvchi va 
murabbiylarning maqomi va moddiy 
manfaati oshdi.   “Oʻqituvchilar ming dollar 
oylik oladi”, degan  gaplarga, ochigʻi, 
koʻpchilik ishonqiramadi. Sababi, oʻsha 
davrlarda ular bunday oylikni hatto orzu 
ham qilmas edi. Ammo bugunga kelib, 
sohadagi yangi tashabbus va loyihalar 
natijasida oʻqituvchilar bundan ham koʻp 
maosh olyapti.  

Bundan tashqari, 15-20 yil oldin 
oʻquv mavsumining teng yarmi paxta 
dalasida oʻtib ketardi. Oliy taʼlim tizimi 
korrupsiyalashgan, taraqqiyotdan ortda 
qolgan edi. Ammo bugun taʼlim, ilm-
fan sohasiga qaratilgan eʼtibor tufayli 
bu muammolar yechimini topdi. Taʼlim 
tizimiga raqamli texnologiyalar tatbiq etilib, 
soha taraqqiyotiga toʻsiq boʻlgan illatlarga 
barham berildi. Natijada esa oʻzbek yoshlari 
dunyo miqyosida yuqori reytinglarga 
erishmoqda. 

Xalqimizning taʼlim sohasi, ilm-
maʼrifatga qarashi bugun oʻn, yigirma yil 
oldingidan butkul farq qiladi. Joriy yil 
24-fevralda Prezidentimizning yoshlar bilan 
muloqoti boʻlib oʻtdi. Unda davlatimiz 
rahbari Oʻzbekiston Yoshlar taraqqiyoti 
global indeksida eng tez surʼatlarda 
rivojlanayotgan davlat deb eʼtirof etilganini 
bildirdi. Yoshlarning bunday eʼtirofga 
sazovor boʻlishi keyingi yillardagi taʼlim 

sohasi, aynan Oʻzbekistoning salkam 6,5 
million oʻgʻil-qizi oʻqiydigan, eng uzoq 
davom etadigan, hal qiluvchi bosqichi 
— maktab taʼlimidagi yangilanishlar 
hosilasidir. 

Albatta, ilm yoʻlida yoshlarning oliy 
taʼlimga ega boʻlishi muhim ahamiyat 
kasb etadi. Ammo buning uchun, birinchi 
navbatda, universitet va institutlarga kirishda 
davlat imtihonlaridan ijobiy natijaga ega 
boʻlish kerak. Bunda yoshlarimizga turli 
oʻquv markazlari koʻmakchi boʻlmoqda. 
Yoshlarni qoʻllaganni davlat ham eʼtibordan 

Davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston 
Respublikasi davlat mustaqilligining 35 yilligini 
keng nishonlashga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarori milliy mustaqilligimiz 
mard va matonatli xalqimizning qatʼiy irodasi 
asosida bunyod etilgani, istiqlol yoʻlida jonini fido 
qilgan ajdodlarimiz orzu-umidlarining roʻyobi 
hamda yangi Oʻzbekistonni barpo etishga qaratilgan 
ezgu ishlarimizning mustahkam asosi, shuningdek, 
kelajak avlodlarimizga bezavol yetkazishimiz shart 
boʻlgan buyuk va muqaddas qadriyat ekanini aks 
ettirgani bilan ham muhimdir.

Oʻttiz besh yil tarix oldida ulkan 
ahamiyatli raqam boʻlmasligi mumkin. Ammo 
davlatchiligimiz tarixida 35 yil mobaynida amalga 
oshirilgan islohotlar, yangi Oʻzbekistonni barpo 

etishdek buyuk maqsad yoʻlidagi olamshumul 
yangilanishlar hatto jahon tarixi zarvaraqlariga 
yozilayotganini mamnuniyat bilan taʼkidlab oʻtish 
joiz.

Ayniqsa, soʻnggi oʻn yillikka nazar soladigan 
boʻlsak, Oʻzbekiston nafaqat ichki siyosatda, balki 
tashqi iqtisodiy-siyosiy jarayonlarda ham ilgarilab 
borayotgani, strategik islohotlari bilan nufuzli 
davlatlar qatoridan joy olayotgani hech birimizga sir 
emas.

Mazkur vaqt mobaynida yangi Oʻzbekistonning 
“konstitutsiyaviy oʻzligini” belgilab bergan tarixiy 
islohotlar kechib, Oʻzbekiston suveren, demokratik, 
huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat, ochiq va 
adolatli jamiyat ekani, inson qadri, hayoti, erkinligi, 
shaʼni va qadr-qimmati har narsadan ulugʻligi 
huquqiy jihatdan mustahkamlab qoʻyildi. Inson, 
jamiyat va davlatning barqaror rivojlanishini 
taʼminlashga qaratilgan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi ishlab chiqildi va harakatga keltirildi. 
Buyuk maqsadlarni oʻzida mujassam etgan Uchinchi 
Renessans poydevorini barpo etishdek sharafli 
yoʻl uchun maqsad va vazifalar ilgari surildi. Bu 
jarayonlar oʻz natijasini berayotgani bilan ham 
ahamiyatli.

Oʻzbekiston dunyoga ochildi. Dunyo ham 
yangi Oʻzbekiston bilan doʻstlik va hamkorlikni 
mustahkamlamoqda. Yaxshi qoʻshnichilik aloqalari 
fonida qoʻshni davlatlarning ichki siyosatiga 
aralashmaslik, tashqi siyosatda esa tinchlik va 
barqarorlikni himoya qilish kabi ulugʻvor maqsadlar 
ilgari surilmoqda.

Begdavlat ALIYEV,
falsafa fanlari doktori, 
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chetda qoldirmaydi. Xususan, bu yil 
Oʻzbekistonda oʻquv markazlari faoliyati 
oʻzining oltin davriga qadam qoʻymoqda 
deyish mumkin. Albatta, oʻquv markazlari 
ommalashib borishida ularga yaratilgan 
qulay shart-sharoit, imtiyoz va ragʻbatlar 
yil sayin ortib borishi zamin yaratdi. 
Xususan, oʻquv markazi tashkil qilgan 
yosh tadbirkorlarga 7 yil muddatga 5 
milliard soʻmgacha imtiyozli kredit, chekka 
hududlarda chet tillarga ixtisoslashgan oʻquv 
markazlari ochgan malakali yoshlarga 120 
million soʻmgacha foizsiz ssuda beriladi. 
Shuningdek, xususiy oʻquv markazlarida 
xorijiy tillarni oʻrganadigan yoshlarga 
toʻlovlari “2+6” oy shaklida qoplab berilishi 
tarmoqning yanada gurkirab yashnashiga 
zamin hozirladi. Natijada qoʻllab-
quvvatlash mexanizmi samara berib, 
xorijiy til sertifikati olgan yoshlar soni 600 
mingdan oshgani, xorijiy tillarni mukammal 
biladigan 72 ming instruktor shakllangani 
aytildi. Xususiy oʻquv markazlari soni 3 
karra koʻpayib, 38 mingdan oshdi.

Davlatimiz rahbari ochiq muloqotda 
bildirganidek, endilikda Xususiy oʻquv 
markazlari uyushmasi tuzilib, uyushma 

aʼzosi boʻlgan markazlarga binosini ijaraga 
bergan tadbirkorlar ijaradan olinadigan 
daromad va foyda soligʻini toʻlashdan ozod 
etiladi.  Bunday markazlar oʻqituvchilarini 
ilgʻor taʼlim markazlariga stajirovkaga 
yuborish amaliyoti yoʻlga qoʻyiladi. Yaʼni 
tarmoq yagona katta kuchga aylanib, 
ish samaradorligi karrasiga ortishi 

koʻzlanmoqda. Shuningdek, “Koʻmak” 
dasturi doirasida olis va chekka hududlarda 
xorijiy til oʻquv markazlari faoliyatini 
kengaytirish uchun 300 million soʻmgacha 
foizsiz ssuda beriladi. Olis hududlardagi 
oʻquv markazlari ijtimoiy soliqni 1 foiz, 
oʻqituvchilar uchun daromad soligʻini 7,5 
foiz miqdorida toʻlaydi. 

Albatta, yoshlarning ilm-fanga qadam 
qoʻyishida oliy taʼlimning ahamiyati 
katta. Ammo ilgari moddiy ahvoli 
ogʻirligi yoki oilaviy sharoiti sabab 
universitetlarni tashlab ketayotganlar 

yetarlicha edi. Ammo keyingi yillarda 
yoshlar, ayniqsa, xotin-qizlarning ijtimoiy 
qoʻllab-quvvatlanishi natijasida aholining 
turli qatlamlari orasida oliy maʼlumotga 
ega fuqarolar soni koʻpaydi. Jumladan, 
aholining turli ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlamlarini qamrab olgan “Temir daftar”, 

“Ayollar daftari” va “Yoshlar daftari” 
orqali yurtdoshlarimiz ehtiyojlaridan 
kelib chiqqan holda turli imtiyoz va 
imkoniyatlar taqdim etilishi ularning 
hayotini yangi bosqichga koʻtardi. 

Masalan, oʻqish istagidagi yigit-qizlar 
“Yoshlar daftari”ga kirib, oʻquv markazlari 
toʻlovi yoki oliy taʼlim muassasasi 
kontrakt pullarini toʻlash imkoniga ega 
boʻldi. Yolgʻiz ayollar yoki kambagʻal oila 
qizlari “Ayollar daftari” orqali tikuvchilik 
yoki kichik qandolatchilik markazlarini 
bunyod etib, davlatning qoʻllovi bilan 
risqu nasibasini koʻpaytirdi. “Temir daftar” 
odamlarning temir irodasini bukayotgan, 
farovon hayotiga toʻsiq boʻlayotgan uy-
joy yoki boshqa birlamchi ehtiyojlarini hal 
etishda muhim vositaga aylandi.

Bugungi kunda xotin-qizlarning 
magistratura bosqichida tahsil olishi 
uchun kontrakt pullari davlat tomonidan 
toʻlab berilmoqda. Natijada universitet va 
institutlarda tahsil olayotgan qizlar soni 904 
mingdan oshib, jami talabalarning 54 foizini 
tashkil etmoqda. Stajyor-tadqiqotchilar va 
doktoranturada tahsil olayotganlarning 8,5 
ming nafari, yaʼni 61 foizini xotin-qizlar 
tashkil etayotgani ham ahamiyatli. 

Prezidentimizning shu yil 3-martdagi 
“Ayollar va bolalar huquqlarining 
himoyasini kuchaytirish hamda ularga 
nisbatan tazyiq va zoʻravonlik holatlarining 
oldini olish boʻyicha qoʻshimcha tashkiliy-

huquqiy choralar toʻgʻrisida”gi farmoni 
bilan oilaviy sharoiti tufayli oliy taʼlim 
muassasalaridagi oʻqishini davom 
ettirolmagan xotin-qizlarga yana oʻqish 
imkoniyatini taqdim qilish belgilandi. 

Unga koʻra, homilador talaba-qizlarga 
yoki 3 yoshgacha boʻlgan farzand 
tarbiyasi bilan shugʻullanuvchi talabalarga 
2026/2027-oʻquv yilidan oliy taʼlim olishi 
uchun “ikkinchi imkoniyat” beriladi. Yaʼni 
kursdan kursga qolgan yoxud talabalar 
safidan chiqarilgan shaxslarga, istisno 
tariqasida, fanlar farqini qayta oʻzlashtirish 
sharti bilan taʼlimni davom ettirish imkoni 
yaratiladi.  Talabalar fanlar farqini mustaqil 
oʻzlashtirishi uchun qoʻshimcha muddat 
beriladi va boshqa zarur shart-sharoitlar 
tashkil etiladi. Bu esa talabalar orasida 
xotin-qizlar soni yanada koʻpayishiga zamin 
yaratadi. 

Gapning indallosini aytganda, 
Oʻzbekistonda yoshlarning oliy maʼlumot 
olishi uchun barcha shart-sharoit mavjud. 
Jumladan, ularning bir paytning oʻzida 
bir necha oliygoh va taʼlim yoʻnalishiga 
imtihon topshirish imkoni bor. Shuningdek, 
davlat taʼlim muassasalariga kira olmagan 
yoshlar oʻzi qiziqqan yoʻnalish boʻyicha 
xususiy universitetlarda ham tahsil olishi 
mumkin. 

Ilgari oliy taʼlim muassasalariga kirish 
imtihonlaridan oʻtolmagan yoshlar uchun 
ikkita yoʻl bor edi. Biri — yana qayta 
tayyorgarlik koʻrish, ikkinchisi — ishlash 
uchun xorijga ketish. Bugun yoshlarga 
hayotini toʻgʻri yoʻlga qoʻyib olishi uchun 
barcha imkoniyatlar eshigi ochilgan. 
2026/2027-oʻquv yilidan boshlab yana 
bir yangi tizim yoʻlga qoʻyiladi. Bundan 
asosiy maqsad ham yoshlarning taʼlim 
olish imkoniyatini yanada kengaytirish. 
Unga koʻra, keyingi oʻquv yilidan boshlab 
oʻquvchilarni qobiliyatiga qarab kasb 
yoki oliy taʼlimga yoʻnaltirish maqsadida 
9- va 11-sinf oʻquvchilari uchun yagona 
davlat imtihonlari joriy qilinadi. Bunda 
bitiruvchilar toʻplagan ballariga koʻra 
oʻqishni oliy taʼlim muassasasi yoki 
texnikumda davom ettiradi. Yaʼni ustoz 
boʻlmasa, usta boʻladi. Oʻgʻil-qizlarimiz 
yo bilim, yo yaxshi bir kasb-hunar egasiga 
aylanadi. 

Agar yoshlar tadbirkorlik faoliyati 
bilan shugʻullanishni maʼqul koʻrsa, oʻz 
biznesini yoʻlga qoʻyishi uchun ham 
Oʻzbekistonda kerakli barcha shart-
sharoitlar yaratib berilmoqda. Ularni 
moddiy qoʻllab-quvvatlash uchun imtiyozli 
kredit, biznesini tashkil etish uchun joy va 
boshqa imkoniyatlar koʻpaytirilmoqda. 
Xususan, oʻtgan yili yoshlar bandligini 
taʼminlash uchun banklar va Yoshlar 
ishlari agentligiga 400 million dollar 
yoʻnaltirilgan, natijada “Yoshlar biznesi” 
va “Kelajakka qadam” dasturlari 
hisobidan 15 ming yosh oʻz tadbirkorligini 
yoʻlga qoʻyib, 50 ming kishini ish bilan 
taʼminlagan. Bu ishlarning davomi sifatida 
2026-yilda yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlash uchun qoʻshimcha 200 million 
dollar ajratilgan.

Bugun Oʻzbekiston yoshlari orzu-
umidi, oldiga qoʻygan maqsadlariga 
erishishi uchun barcha imkoniyat va shart-
sharoitlar mujassam. Ulardan faqatgina 
oʻqish-izlanish, oʻz ustida ishlash talab 
etiladi. Shijoatli, aql-zakovati baland yangi 
Oʻzbekiston bunyodkorlari boʻlmish oltin 
avlodni koʻrganimda ularga havasim keladi. 
Beixtiyor Oʻzbekiston xalq yozuvchisi 
Hamid Gʻulomning “Oh, sening yoshliging 
menda boʻlsaydi…”, degan jumlalarini 
takrorlayman.  

Ягона Ватан, ягона халқ бўлиб, янги ҳаёт ва келажак яратамиз!

HARAKATLARIMIZDA AKS ETADI
Vatanni anglamoq, uning muqaddas va buyukligini his etmoq, 

asrab-avaylamoq, ozod va obod holda kelajak avlodlarga meros qoldirmoq har 
birimizning zimmamizga katta masʼuliyat yuklaydi.

Pardaxol NORQOBILOVA,
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi bosh mutaxassisi

Shuningdek, xalqimiz hayotida roʻy bergan 
oʻzgarishlar aholi turmush farovonligi oshib 
borayotgani, hamma narsa inson va “inson qadri 
uchun” tamoyili asosida kechayotganini qayd etib 
oʻtishimiz lozim. “Xalq davlat idoralariga emas, 
davlat idoralari xalqimizga xizmat qilishi kerak” 
tamoyili asosida aholi murojaatlarining ijobiy yechim 
topayotgani, aholiga jahon standartlari asosida 
iqtisodiy-ijtimoiy xizmat koʻrsatilayotgani, raqamli 
xizmat sohalari rivojlanayotgani ham fikrimizning 
isbotidir.

Xotin-qizlar va yoshlar siyosati davlat darajasiga 
koʻtarilishi va bu boradagi islohotlar oʻz natijasini 
berayotgani ustuvor yoʻnalish va vazifalarni toʻgʻri 
belgilab olganimizdan dalolat.

Xotin-qizlar siyosatini amalga oshirishda 100 dan 
ortiq normativ-huquqiy hujjatni hayotga tatbiq etish 
natijasida ijobiy koʻrsatkichlarga erishmoqdamiz. 
Jumladan, 230 mingga yaqin tadbirkor ayol qatlami 
shakllangani, 6 mingga yaqin olima ayol ilm-
fan sohasini rivojlantirishga oʻz hissasini qoʻshib 
kelayotgani, oʻtgan yili dunyo arenalarida qizlarimiz 
167 ta oltin, 193 ta kumush, 230 ta bronza medalni 
qoʻlga kiritganini faxr bilan ayta olamiz. Bu borada 
erishayotgan yutuqlarimiz dunyo hamjamiyati 
tomonidan ham eʼtirof etilayotgani quvonarli hol, 
albatta.

Qarorda respublikamiz boʻylab keng koʻlamdagi 
maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar va ijtimoiy loyihalarni 
oʻz ichiga olgan “Mustaqillik toʻyi” (festivali) 
tadbirlarini oʻtkazish nazarda tutilgan. Mazkur 
targʻibot tadbirlarini yuqori saviyada tashkil etish 
maqsadida ilm-fan, taʼlim, madaniyat, adabiyot 
va sanʼat namoyandalari, sportchilar hamda 

jamoatchilik vakillaridan iborat ijodiy guruhlar 
shakllantirish rejalashtirilgan.

Bu loyiha doirasida milliy istiqlolimizning 35 
yilligi davrida amalga oshirilgan bunyodkorlik 
ishlari, ilm-fan sohasidagi yutuqlarimiz, istiqlol 
tuhfa etgan olamshumul voqealar hamda 
yurtimizdagi tinchlik va baxtiyorlik saodatini 
xalqimiz orasida keng koʻlamda targʻib etish, 
har bir inson qalbida vatanparvarlik tuygʻusini 
shakllantirish hamda shukronalik hissini 
kuchaytirish maqsad qilingan.

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi 
tomonidan vazirlik va idoralar bilan hamkorlikda 
islohotlar, ularning natijadorligini oʻzida aks 
ettirgan “Mustaqillik zafarnomasi” maxsus kitob-
albomini tayyorlash boʻyicha amaliy ishlar boshlab 
yuborildi.

“Mustaqillik zafarnomasi” kitob-albomi keng 
kitobxonlar ommasiga moʻljallangan boʻlib, har 
bir sohada amalga oshirilayotgan islohotlar tahliliy 
yoritilib, erishilgan yutuqlar va natijalar haqida 
qiziqarli maʼlumotlarni oʻz ichiga oladi.

Xulosa qilib aytganda, kechayotgan islohotlarimiz 
zamirida xalqimizning farovon turmush tarzini 
taʼminlash, mustaqilligimizning qadriga yetish, tinch 
va osuda hayotimizni asrab-avaylash, avlodlarimizga 
ozod va obod vatanni meros qoldirishdek ezgu 
maqsad mujassamligini his etishimiz zarur.

Zero, yagona maqsad yoʻlida birlashib, yangi 
Oʻzbekiston barchamizniki ekanini, osuda hayot 
va kelajak yaratishga har birimiz masʼulligimizni 
unutmasligimiz kerak.

15-20 yil oldin oʻquv mavsumining teng yarmi 
paxta dalasida oʻtib ketardi. Oliy taʼlim tizimi 
korrupsiyalashgan, taraqqiyotdan ortda qolgan edi. 
Ammo bugun taʼlim, ilm-fan sohasiga qaratilgan eʼtibor 
tufayli bu muammolar yechimini topdi.

Agar yoshlar tadbirkorlik faoliyati bilan shugʻullanishni 
maʼqul koʻrsa, oʻz biznesini yoʻlga qoʻyishi uchun ham 
Oʻzbekistonda kerakli barcha shart-sharoitlar yaratib 
berilmoqda. Ularni moddiy qoʻllab-quvvatlash uchun imtiyozli 
kredit, biznesini tashkil etish uchun joy va boshqa imkoniyatlar 
koʻpaytirilmoqda.

Bugun Oʻzbekiston yoshlari orzu-umidi, oldiga qoʻygan 
maqsadlariga erishishi uchun barcha imkoniyat va shart-
sharoitlar mujassam. Ulardan faqatgina oʻqish-izlanish, oʻz 
ustida ishlash talab etiladi.

“Koʻmak” dasturi doirasida olis va chekka hududlarda xorijiy 
til oʻquv markazlari faoliyatini kengaytirish uchun 300 million 

soʻmgacha foizsiz ssuda beriladi.
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